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СуДЕбНой СиСтЕМы
қоС қаЛаМГЕРГЕ  аРНайы 

КабиНЕт  ашыЛДыСайЛау  ӘДІЛ ӨттІ МЕ?

Президент  Қасым-Жомарт тоҚаев VIII сайланған Парламенттің 
бірінші сессиясын ашыҚ деП Жариялаған соң сайлауда Жеңіске 
ЖетіП, деПутат мандатына ие болған азаматтардың Қызметіне та-
быс тіледі.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
VIII сайланған Парламенттің бірінші 
сессиясының ашылуына қатысты

баСПаСӨз  МӘСЛиХаты 

Мемлекет басшысы бір жылдың ішінде еліміздің 
қоғамдық-саяси өмірінде болған негізгі өзгерістерге 
тоқталып, жүзеге асырылған реформалар  «Күшті 
Президент – ықпалды Парламент – есеп беретін 
Үкімет» қағидасына негізделгенін атап өтті.

– Бұл қағида – мемлекетіміздің басты тірегі. 
Референдумнан кейін Конституцияның жаңа 
талаптарына сай билік тармақтарын түгел 
жаңғыртуға кірістік. Халықтың да көптен 
күткені  осы еді. Конституциялық өзгерістерге 
сәйкес Президент сайлауы, Сенат, Мәжіліс және 
мәслихаттар сайлауы өтті. Референдумды 
қосқанда бір жылға жуық уақыттың ішінде өте 
маңызды бес саяси науқан өткізілді. Оның бәрі 
аса күрделі кезеңге тұспа-тұс келді. Қаншалықты 
күрделі болса да, біз  еліміз үшін өте қажет жол-
ды қысқа мерзім ішінде жүріп өттік, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы сайланған депутаттарды 
ел мүддесі үшін жұмыла жұмыс істеуге шақырып, 
Отанымызды өркендету жолында жасалатын 
өзгерістер әлі де жалғасатынын айтты.

– Бұл – ұзақ жолдың басы ғана. Реформа-
лар жалғаса береді, саяси құрылымды жетілдіру 
қажет. Бұл – аса маңызды жұмыс. Биыл алғаш 
рет 45 аудан және облыстық маңызы бар қала 
әкімдерін тікелей сайлау өтеді. Содан кейін 
еліміздегі барлық аудан әкімдерін сайлайтын бо-

ламыз. Осылайша, биліктің барлық 
институттары жаңарып, тың 
қарқынмен жұмыс істей бастайды. 
Біз саяси үдерісті демократиялан-
дырып, азаматтардың мемлекетті 
басқару ісіне қатысу мүмкіндігін 
кеңейте береміз. Бәріміз мына бір 
өте маңызды нәрсені түсінуіміз 
керек. Қазақстан –  осы геосая-
си аймақта түбегейлі реформа 
жүргізіп жатқан бірден-бір ел. Оның 
бәрі, ең алдымен, ел болашағы үшін 
айрықша маңызды, – деді Прези-
дент.

Осы орайда Мемлекет басшы-
сы депутаттарға бір ғана маңызды 
міндет жүктелетінін, яғни әрдайым 
өзгерістердің бел ортасында болу 
керек екенін атап өтіп, олардың 

маңызды шешімдер қабылдайтынын және сол үшін 
жұрт алдында жауап беретінін айтты.

Президент еліміздің негізгі басымдықтарына 
тоқталып, Парламенттің алдағы жұмысы туралы ой-
ларын ортаға салды. Атап айтқанда, Қасым-Жомарт 
Тоқаев Парламент палаталарының бірлескен отыры-
сында іскерлік белсенділікті ынталандыру, еліміздің 
өндірістік әлеуетін арттыру,  инфрақұрылымды 
дамытуға қатысты ұстанымдарды қайта қарау, 
азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету, адам 
капиталының сапасын арттыру, әлеуметтік тұрғыдан 
осал топтағы азаматтарды қолдау, адам құқықтарын 
қорғау жүйесін нығайту, мемлекеттік басқарудың 
тиімділігін және стратегиялық жоспарлаудың сапа-
сын көтеру мәселелеріне назар аударды. Сондай-
ақ аталған мәселелердің аясында Үкіметке бірқатар 
тапсырмалар беріп, Парламент тиісті заң жобала-
рын қабылдау қажет екендігін айтты.

Мемлекет басшысы сөзін қорытындылай келе, 
реформалардан кейін депутаттардың өкілеттігі 
біршама кеңейгенін, қос палатаның жұмысына 
бірқатар өзгеріс енгізілгенін атап өтті. Оның айту-
ынша, бұрын заң жобасын Мәжіліс мақұлдап, Сенат 
қабылдайтын. Енді заң қабылдау құзыреті Мәжіліске 
берілді. Мәжіліс басқа да артықшылыққа ие бол-
ды. Осылайша, жоғары өкілді орган шын мәнінде 
ықпалды Парламентке айналды.

аkorda.kz

Шеті шексіз ғаламда қанша адам 
болса, сонша тағдыр бары анық. Бар 
ғұмырын болмашы дүниеге арнап, 
өмірдің мәнін білмей кетіп жатқан 
азаматтар да аз емес. Әсіресе 
ішкілікке салынып, өзін тоқтата 
алмайтындардың легі көп. Арам суға 
қарсы сан түрлі акциялар өткізіліп  
жатса да ішімдікке құмар адамдардың 
нәпсілерімен күресу өздерінен басқа 
ешкімнің қолынан келмейді. Осы арада 
журналист Бейсен ағамыздың айтып 
кеткен есті сөзі еріксіз еске түседі. 
Ол «Маскүнемдік деген: Ата-ана үшін 
ақталмаған үміт, жар үшін – жылаумен 
өткен ғұмыр, балалар үшін  – бақытсыз 
балалық шақ, достар үшін  – адасқан 
тағдыр, қоғам үшін – жоғалған адам. 
Не істеу керек, ішпеу керек», – деген 
еді. Алайда алкогольді сусынға тәуелді 
адам бұл сөздің парқына барып жатпа-
сы анық. 

Ащы судың арбауына түскен 
еркектердің кесірінен талай 
отбасының шаңырағы ортасына 
түсті. Сөзімізге жақында ғана  Жетісу 
облысында орын алған оқиға дәлел 
бола алады. Текелі қаласының тұрғыны 
Евгения есімді азаматша ұйықтап 
жатқан күйеуін пышақтап өлтірген. Ол 
9 жыл бір шаңырақ астында өмір сүрген 
жолдасымды  пышақтауға ішімдік се-
беп болды дейді. Күнделікті ащы суға 
сылқия тойып, жанжал шығаратын 
күйеуінен әбден шаршаған Евгения сол 
сәтте өзін-өзі ұстай алмай қалғанын 
айтады.  

«Күйеуім екеуміздің арамызда  
кикілжің  жиі  болатын. Ішімдігін ішіп 
алып, маған да, балаларымызға да күн 

көрсетпеді. Сөйлесем де, сөйлемесем 
де жақпадым. Үш баламмен бірге да-
лада түнеген күндерім де аз емес. 
Полицияға  шағымдандым,  бірақ 
олар тек заң аясында оны әкімшілік 
жауапкершілікке ғана тартып, 10-15 
күнге қамап  қайта жіберетін. Себебі, 
заң солай. Міне, отбасылық жанжалдың 
соңы осылай адам өлімімен аяқталып 
тұр. Жарайды, 15 жылдан кейін 
мен шығамын. Бірақ балаларымның 
тағдыры не болады?!», – деп күйінеді 
Евгения Киценко.  Ал әкесімен анасы-
нан бірдей  айырылған балалар  Жетісу 
облыстық қылмыстық істер жөніндегі 
мамандандырылған  ауданаралық  
сотының шешімі бойынша  бала-
лар үйіне немесе басқа да мекеме-
лер қамқорлығына берілетін болады. 
Міне, арам судың арам пиғылы іске 
асып, айрандай ұйыған бір отбасының 
шаңырағы шайқалды. Бұл тек бір 
мысал. Еліміз әлем бойынша ішімдік 
ішуден 10-шы орында тұрғанын ескер-
сек, осыған ұқсас жағдайлар әлі де 
кездесері анық. Оның алдын алу үшін 
ащы судан, зиянды әдеттерден ең ал-
дымен жастарды алыстату керек. Әр 
отбасыда әуел бастан  дұрыс тәрбие 
берілетін болса, өміріміз өкінішке тол-
май, азапты арқалаған азаматтардың 
қатары сирейтін еді. 

Қазақта «Арақ аздырады, өз көріңді 
өзіңе қаздырады» деген тәмсіл бар. 
Жастардың болашағы жарқын болып, 
бақытты ғұмыр кешсін десек ішімдікке 
қарсы екенімізді айтудан жалықпай, 
үнсіз қалмайық. 

Айдана СМАҒҰЛ

АРАЌЌА 

тЄуелділік АРтты

Үнсіз  Қалма
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МУЗЫКА –  жүреК тілі ӨНЕР

 Музыка – жүрек тілі, ол – сезімдер мен көңіл-күй әлемі. Ал 
осынау таңғажайып әлемге балаларды жетелеп, олардың 
бойына әсем ән мен тәтті күйді сіңіру – саз жетекшісіне 
артылған үлкен жауапкершілік. 

 Мектеп жасына дейінгі бала-
ларды музыка әлеміне жетелеу 
түрлі әдістерді талап етеді. Мыса-
лы, сендіру, үйрету, жаттықтыру. 
Олар нақты оқу міндеттеріне, 
музыкалық қызметтің әр 
түрінің сипатына, жағдайына 
байланысты жүзеге асады. 
Өз басым өскелең ұрпақты 
музыка арқылы өз Отанын 

ҚЫСҚА – НҰСҚА
Кез келген адамды жұмысқа 

ала беруге болмайды

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев VIII сайланған 
Қазақстан Республикасы 
Парламентінің бірінші сессия-
сында мұғалімдер мәселесін 
де назардан тыс қалдырмады. 
Тиісінше, мұғалім даярлау ісін 
жетілдіру үшін нақты шаралар 
қабылдау қажеттігін айтты.

«Мұғалім тапшылығын желеу етіп, мектепке кез кел-
ген адамды жұмысқа ала беруге болмайды. Мұндай әрекет 
ұстаздардың біліктілік деңгейін күрт төмендетеді», – деді Пре-
зидент.

 
Көктемгі әскери қызметке шақырылу басталды

ҚР МКҚ қатарындағы мерзімді әскери қызметке көктемгі 
шақырылым науқаны басталды. 2023 жылғы 24 наурыз – 15 
сәуір аралығында аймақтардағы әскери басқару органдарында 
үміткерлерді іріктеу жүргізіледі. 

Құжаттамаларға өзгерістер енгізіледі

Жетісу облысының Сәулет және қала құрылысы 
басқармасының сәулеттік қызмет және бас жоспарлар 
бөлімінің басшысы Асанәлі  Жанабай өңірдің  туризмін дамыту 
мақсатында  Алакөл  көлінің жағалауындағы елді мекендерінің 
қарқынды дамуына байланысты  курорттық  Ақши,  Көктұма 
ауылдарының қалақұрылыс құжаттамаларына өзгерістер 
енгізілетінін айтты.  

Бірнеше азаматтың кезегі қалпына келтірілді

Жетісу облысының прокуратурасы, облыс бойынша сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы қызметінің тексеру барысында бірнеше 
азаматтың кезегі қайтадан қалпына келтірілді. Олардың үй 
алуға деген құқықығы толық сақталып отыр.

 2005, 2006 жылдары кезектен заңсыз түрде алынып 
тасталғандарға пәтер берілді. Ал, басқа облысқа ауысып кет-
кен мемлекттік қызметшілердің пәтері мемлекет меншігіне 
қайтарылуда. Бұл туралы Бейсен Құранбек атындағы Журна-
листер үйінде өткен бирифингте Талдықорған қаласының әкімі 
Әсет Масабаев мәлімдеді.

Ауқымды жұмыс жалғасын  табады

Талдықорған қаласында пәтер кезегінде 15 мыңнан астам 
азамат тұр. Осы уақытқа дейін себепсіз 1700 адам кезектен 
алынып қалған. Олардың 1333-і қайта кезекке қойылды. Қала 
әкімінің сөзінше қолға алынған ауқымды жұмыс жалғасын та-
бады.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ»

БҰҰ ДБ тұрақты өкілдерінің 
қатысуымен ресми кездесу өтті

БҰҰ-ның Қазақстандағы даму бағдарламасы 
тұрақты ауыл шаруашылығы бойынша жоба-
ны аяқтады. Бұл жобаға Жапония Үкіметі 974 408 
доллар салды. Климаттық оңтайландырылған 
агротехнологияларды енгізу жөніндегі бастама 
фермерлік шаруашылықтарды қолдауға, сондай-
ақ құрғақшылықты болжау және алдын алу үшін 
«Қазгидромет» РМК жабдықтарын жаңартуға 
бағытталған.

Талдықорған қаласында «Ата-
мекен» ҰКП басқарма төрағасы 
орынбасарының м.а. Ербол Есе-
неев, өңірлік кәсіпкерлер па-
латасының төрағасы Дәурен 
Оңалбаев, Қазақстандағы БҰҰДБ 
Тұрақты өкілдерінің қатысуымен 
жобаның ресми аяқтау кездесуі 
өтті.

«Климаттың өзгеру жылдам-
дығын ескерсек, оның салда-
рына уақытылы бейімделу 
маңызды. БҰҰДБ су және азық-
түлік қауіпсіздігі, экономикалық 
инфрақұрылымды экстремалды 
климаттық құбылыстар мен табиғи апаттардан 
қорғау, сондай-ақ табиғи капиталды қорғауға ерек-
ше назар аударып, Қазақстан Республикасындағы 
ұлттық деңгейде айқындалатын салымдардағы 
климаттың өзгеруіне бейімделудегі ұлттық 
талпынысты қолдайтынын мақтан тұтады», 
– деп атап өтті Қазақстандағы БҰҰДБ Тұрақты 
өкілінің орынбасары Сухроб Ходжиматов.

 Жоба аясында Қазақстанда 10 шаруашылық 
іріктеліп, оларға жаңартылатын энергия көздерін 
(жел және күн) пайдалану жабдықтары орнатылды.

Жобаны ресми аяқтау барысында БҰҰ-дың 
даму бағдарламасы, «Атамекен» ҰКП және 
Жетісу облысы әкімдігінің өкілдері Сарқан ауданында дәрілік 
шөптерді өсіретін шаруашылыққа барды. Бұл шаруашылықта 
су үнемдейтін қондырғы орнатылған.

«Жыл өткен сайын климаттың өзгеруі қатты білініп 
жатыр. Құрғақшылықтың жиілегеніне қарамастан, біз су 
үнемдейтін қондырғыны орнатуға жағдайымыз келмеді. Енді 
жоба арқылы өндірісте егістіктерді қорғап, топырақтағы 
ылғалды 50 пайызға дейін сақтауға көмектесетін үнемді 
суару технологиясын қолданатын боламыз», – деді жоба 

қатысушысы, «Азия Голд» компаниясының директоры Алексей 
Коржиков. 

 Жасыл технологияларды енгізумен қатар жоба аясын-
да оқу да қамтылды. Қазақстанның 17 өңірінен 400-ден аса 
фермер ауыл шаруашылығы өндірісіне жаңартылатын энер-
гия көздерін енгізу бойынша тренингтерге қатысты. Пилоттық 
фермалардың өкілдері Германияға танысу сапарына барды. 
Қатысушылар түйіршіктелген қатты отын шығаратын зауыттар-
ды (цилиндр тәрізді қатты отынның түйіршіктелген түрі, ауыл 
шаруашылығы өндірісінің қалдықтары мен ағаш қалдықтарынан 
жасалады) аралады. Биогаз қондырғысын көріп, сүт ферма-

сы мен ауылға барды. Германияның бұл 
нысандары бүгінде күннің «таза» энергия-
сымен толық жұмыс істейді. Қатысушылар 
өнімді әрі қарай өңдеу үшін «жасыл» тех-
нологиялар мен био шикізатты пайдала-
натын шаруашылықтардың экономикалық 
тиімділігі мен тұрақтылығына көз жеткізді. 

«Атамекен» ҰКП басқарма төрағасы 
орынбасарының м.а. Ербол Есенеев ауыл 
шаруашылығында табиғат мүмкіндіктерін 
тиімді пайдаланудың маңызын айтты. 

«Қазақстан аумағында түрлі салада 
жұмыс істейтін және шаруашылығында 
жаңартылатын энергия көздерін қол-

дана алатын 10 
ферманы іріктедік. 
Атап айтқанда, күн 
панельдері, жаңбыр-
лату қондырғылары, 
тамшылатып суару, 
күн энергиясы арқы-
лы суды жылытуға 
мүмкіндік беретін 
гелиожүйелер орна-
тылды. Жобаның мақ-
саты – фермерлер 
жұмысына ең озық 
т ех н ол о г и я л а р д ы 
енгізу. Ірі кәсіпкерлер 
мұндай техноло-

гияларды өздері де пайдалана алады. Біздің міндетіміз 
– шағын фермерлерге осы технологияларды практи-
ка жүзінде қалай енгізуге болатынын көрсету. Мал және 
өсімдік шаруашылығының түрлі бағытында технологиялар-
ды Қазақстанның оңтүстігінде қалай пайдалануға болады, 
солтүстігіне қандай қондырғы тиімдірек екенін түсіндіруге 
тырыстық», – деп атап өтті Ербол Есенеев. 

Өңірлік кәсіпкерлер 
палатасының баспасөз қызметі. 

сүйетін азаматтар болып өсуіне 
үлкен мән беремін. Күнделікті 
ұйымдастырылған оқу қызметі 
қызықты болып өту үшін, ұлттық 
аспаптар мен керекті құжаттарды 
пайдаланып отырамын. Мыса-
лы: балаларды рөлдерге бөліп, 
музыкалық шығармаларды сах-
налауға үйретемін. Балаларға 
үнемі «Нағыз қазақ қазақ емес, 

нағыз қазақ домбыра» деген 
қанатты сөзді айта отырып, 
қазақтың күмбірлеген күйі арқылы 
дұрыс тәрбие беріп, патриоттық 
сезімдерін арттыруға тырысамын. 
Нәтижесінде балалар орындау 
дағыдаларын игере бастайды 
және өздерінің құпиясыз әуендерін 
шығарып, түрлі іс-қимылды қосып, 
музыкалық ойын кейіпкерлерінің 
рөлін өздерінше беруге талпына-
ды. Бұл баланың дене бітімінің 
жақсы қалыптасуына, ой-өрісінің, 
қиялының ұшқырлығына, ақыл-
ойының жан-жақты қалыптасуына 
ықпал етеді. 

Балалардың музыкалық іс-
әрекетке деген ынтасын бір 
қалыпты ұстау үшін құралдардың 
құрамын жаңартып отыру қажет. 
Бұл балалардың белсенділігін 
арттыра отырып, музыкалық іс-
әрекетін түрлендіруге мүмкіндік 
береді. Нәтижесінде олардың 
өзіндік іс-әрекеттерінің деңгейі 
өсіп, музыкалық қабілеттері дами-
ды, музыка туралы білімі кеңейеді.

Балабақшадағы музыкалық іс-
әрекет балаларға белгілі бір білімді 
түсіндіреді, қажетті іскерлікті, 
дағдыны меңгереді, музыкалық 
әсерлерін жинақтайды. Қысқасы, 

музыка дегеніміз баланың жан-
жақты қалыптасуына көп ықпал 
етеді.

Тәрбиенің көзі ата-баба-
мыздан қалған мұралар мен 
дана сөздер және әсем әндер 
десек, біз соларды балаларға 
кеңінен насихаттап, дәріптесек 
қана жас ұрпақтың тәрбиесі өз 
жемісін молынан берері анық.

Меиргуль МЕЙЗБАЕВА, 
«Балбөбек» бала-

лар бақшасының музыка 
жетекшісі.

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ

Бүгінде өз туғанына тапқан-таянған нәпақасын беріп, 
алимент төлеуде әртүрлі себептерді алға тартатын неме-
се жауапты істің үддесінен шығуды кейінге қалдырудан 
шаршамайтын «көкек» әкелердің қаншама ананы 
жүдетіп, жүйкесін жұқартып жатқаны ащы щыңдық.

Осы ретте, өндіріп алушы 3 айдан астам уақыт али-
мент алмаған жағдайда Қазақстан Республикасының 
Қылмыстық кодексінің 139-бабы бойынша борышкерді 
қылмыстық жазаға тартуға жеке шағым білдіре алады.

 ҚР Қылмыстық кодексінің 139-бабына сәйкес, ата-
ананың сот шешімі бойынша кәмелетке толмаған бала-
ларын, сол сияқты он сегіз жасқа толған еңбекке жарам-
сыз балаларын асырауға арналған қаражатты төлеуден 
3 айдан астам уақыт әдейі жалтарғанда екі жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығын шектеу немесе екі жылға 
дейінгі мерзімге бас бостандығын шектеу немесе екі 
жылға дейінгі мерзімге бас бостандығын айыруға жаза-
ланады. 

 Бұл жерде айта кететін жағдай, баяндалып отырған 
бап бойынша қылмыстық іс өндіріп алушының жеке айып-
тау шағымының негізінде қозғалады. Сонымен қатар, сот 
шешімін орындаудан жалтарып жүрген борышкерлерді 

Ана тіліміздің тағдыры үшін күресте халқымыз қам-қарекетсіз 
болған емес. Жиырмасыншы жылдары тіл тәуелсіздігін ту 
етіп көтерген Әлихан, Ахмет, Міржақып, Мағжан, Мұхтарлар, 
сексенінші жылдардың аяғында бостандықтың лебі білінісімен 
басталған бүкіл халықтық қозғалыс соның айғағы.

Ана тілі – халқымыздың рухани байлығы, баға жетпес асыл 
мұрасы. Оның қасиеті туралы қанша айтсақ та таусылмайды. 
Азаматтың қолындағы барлық асыл заты тозады, жоғалады, ал 
тіл тозбайтын ең қымбатымыз. Бүгінде кейбір адамның қазақ 
тілін білмеуі, білсе де сөйлемеуі – қазақ тіліне зиян шектіруде. 
Туған тілден безінген азаматтарды көргенде Паустовскийдің 
«Туған тіліне жаны ашымаған адам жәндік» деп ашына айтқаны 
ойға оралады. Елінің болашағын ойлаған әр азамат ана тілінің 
болашағына көмегін аямауы тиіс.

Тіл – ұлттың жаны. Ал ұлттың болашағы – оның ана тілі. Ал 
ана тілін жақсы білмейінше сауатты сөйлеп, сауатты жазбайын-
ша, шын мәніндегі мәдениетті адам болмайсың. Тіл тағдыры – 
елдің тағдыры. Әр адам ана тілін біліп, оны құрметтеуге міндетті.

Ермек ДҮЙСЕМБАЕВ,    
Текелі қалалық сотының судьясы.              

ҚАЗЫНА

ҰЛТ БОЛАШАҒЫ –
ана тілінде

Тіл – халықтың жаны. Тілі құрыса, халықта жер 
бетінен жоғалады. Адамзат тарихында көптеген 
өркениетті елдердің өшіп кетуі алдымен тілді 
жоғалтудан басталғанын ғылым дәлелдеп отыр.

ӘЛЕУМЕТ

Барлық Бала Бақытты Болу 
үшін жаралған

Қазақ   жетімі мен жесірін жылатпаған. Неге? Өйткені біздің ата бабамымыздың иманы күшті 
болған. Олар өмірдегі  кез келген  құбылысқа  үлкен  салмақпен қарап, байыпты шешім шығаратын.

Қазақстан Республикасының Әкімшілік кодексінің бапта-
рына сәйкес әкімшілік жауапкершілікте көрсетілген. 

 Ал енді біздің  негізгі  қызметіміздің бірі сот шешімдерін, 
сот актілерін орындау болып табылатындықтан, алимент 
өндіру тікелей сот орындаушыларға жүктелген. 

Қазіргі таңда, Жетісу облысы жеке сот орын-
даушыларының өңірлік палатасымен алимент өндіру 
туралы атқару құжаттары бойынша көптеген жұмыстар 
жүргізілуде.  Аталған санаттағы атқару өндірістері бойын-
ша өндіріп алушылардың әрбір туындап жатқан сұрақтары 
жіті талқыланып олардың қойылып жатқан сұрақтары 
қанағаттандырылуда. Себебі, алимент өндіру туралы 
атқару құжаттарының толық әрі нақты орындалуы тікелей 
ана мен баланың құқығының қорғалуына септігін тигізеді. 

 Алимент өндіру туралы атқару өндірісі әрқашан ерек-
ше назарда және бақылауда, олардың нақты орындалуы-
на бүгінгі күні нақты  жұмыстар жасалуда, себебі – барлық 
бала бақытты болу үшін жаралған. 

Асан СЕЙДІҒАПАР,
Жетісу облысы жеке сот 

орындаушылары өңірлік палатасының
 жеке сот орындаушысы.
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Президент рК

Новая  форма  управлеНия  домами

КаК передает Nur.kz, ГлаВа ГосударстВа Касым-Жомарт 
тоКаеВ 28 марта, подписал заКоны, Которые Касаются 
реформ В судебной системе КазаХстана, сообщается на 
официальном сайте аКорды.

ВУз

КазНУ - УНиверситет 
с мНожеством 
возможНостей

КазНУ расположен в самом 
сердце Алматы, что делает его 
очень удобным местом для 
учебы и проживания. Студенты 
могут выбирать между различ-
ными видами общежитий, как 
на кампусе, так и за его преде-
лами. Общежития обеспечи-
вают студентам комфортное и 
безопасное жилье, где они мо-
гут жить и учиться в обществе 
своих сверстников.

Кроме того, количество сту-
дентов в университете с каж-
дым годом увеличивается, ведь 
университет имеет множество 
контактов с зарубежными стра-
нами. Поэтому здесь строятся 
несколько новых общежитий. 
При этом старые общежития 
постепенно реконструируются и 
сдаются в эксплуатацию по но-
вому образцу.

В университете действует 
большое количество студен-
ческих организаций, таких как 
спортивные клубы, студен-
ческие объединения, обще-
ства наук и технологий и т.д. 
Благодаря этим организациям 
студенты имеют возможность 
участвовать в различных ме-
роприятиях, таких как турниры 
по спортивным играм, научные 
конференции, культурные фе-
стивали и т.д. Это помогает им 
расширять свои знания и опыт, 
а также получать новые знаком-
ства и связи.

Научная работа является 
одной из ключевых областей 
деятельности КазНУ, и студенты 
имеют возможность принимать 
участие в научных проектах и 

Казахский национальный университет имени 
аль-фараби (Казну) - один из ведущих универси-
тетов Казахстана, привлекающий студентов со 
всей страны и за ее пределами. Жизнь студентов 
в Казну является динамичной и интересной, а 
также насыщенной различными активностями, 
которые помогают студентам развиваться как 
профессионалы и личности.

исследованиях, которые прово-
дятся в университете. Благодаря 
этому студенты могут получить 
ценный опыт в научной работе и 
улучшить свои навыки и знания.

Жизнь студентов в КазНУ 
также включает в себя обучение 
в высокотехнологичной и совре-
менной обстановке. Университет 
обладает современными учебны-
ми помещениями, лабораториями 
и библиотекой с богатым фондом 
учебных материалов. Студенты 
имеют доступ к компьютерным 
классам, аудиториям с интерак-
тивными досками и другими со-
временными технологиями, кото-
рые помогают им получать знания 
и опыт в своих областях.

В целом, жизнь студентов в 
КазНУ является интересной и 
насыщенной. Студенты имеют 
доступ к современным учебным 
возможностям, научной работе, 
международным связям и многим 
другим возможностям, которые 
помогают им развиваться как про-
фессионалы и личности. КазНУ - 
это отличное место для обучения 
и роста для всех студентов, стре-
мящихся к успеху и достижению 
своих целей.

А. ОрАзБАеВА,
преподаватель кафедры 

иностранных языков 
филологического факультета  

Каз нУ им.Аль-Фараби.

Маржан АПСеит,
магистрант 1-курса 

факультета информационных 
технологий КазнУ 

им.Аль-Фараби.

Разъяснения Комитета госдоходов
СПециАльные нАлОгОВые режиМы

В Комитете ГосударстВенныХ доХодоВ разъяснили, Ка-
Кие нормы по применению специальныХ налоГоВыХ ре-
ЖимоВ Вступили В силу В налоГоВом КодеКсе, сообщает 
Корреспондент центра делоВой информации kapital.kz со 
ссылКой на пресс-слуЖбу КГд.

Всего президент подписал два 
закона: «О внесении изменений и до-
полнений в некоторые законодатель-
ные акты Республики Казахстан по 
вопросам совершенствования про-
цессуального законодательства и ре-
формирования судебной системы»; 
«О внесении изменений и дополнений 
в Конституционный закон Республики 
Казахстан “О судебной системе и ста-
тусе судей Республики Казахстан”. Оба 
законопроекта (на тот момент) были 
рассмотрены сенатом 15 марта.

Как отмечал председатель палаты, 
законопроекты разработаны группой 
депутатов во исполнение поручений 
главы государства, направленных на 
совершенствование судебной системы 
и порядка судопроизводства. Законами 
предусмотрено введение нового меха-
низма избрания председателей район-
ных судов и усиление гарантий непри-
косновенности судей.

Также в законы включены положе-

ния, касающиеся совершенствования 
апелляционного института, нормы, на-
правленные на повышение роли Выс-
шего Судебного Совета и другие.

«Законы призваны обеспечить 
доступ граждан к справедливому, не-
зависимому и профессиональному 
суду. Для этого будет усилена неза-
висимость судей и усовершенствован 
порядок судопроизводства. В целом, 
принятые законы будут способство-
вать формированию судебной системы 
в соответствии с запросами граждан 
и бизнеса», — сказал тогда Маулен 
Ашимбаев.

…закон о 
предупреждении пыток

По сообщению Sputnik, Президент 
подписал закон «О внесении измене-
ний и дополнений в некоторые законо-
дательные акты Республики Казахстан 

по вопросам прав человека в сфере 
уголовного судопроизводства, испол-
нения наказания, а также предупре-
ждения пыток и других жестоких, бесче-
ловечных или унижающих достоинство 
видов обращения», передает Акорда.

В пресс-службе Главы государства 
разъяснили новеллы законодательного 
акта.

Закон, по данным пресс-службы, 
продолжает проводимые в Казахстане 
политические и правовые реформы, ко-
торые направлены на искоренение пы-
ток и других форм жестокого обраще-

ния, имплементацию международных 
норм в национальное законодатель-
ство, расширение прав осужденных и 
предупреждению формирования нега-
тивной тюремной субкультуры.

Документ предполагает введение 
следующих норм:

- вводится ответственность за же-
стокое или унижающее человеческое 
достоинство обращение;

- ужесточается уголовная ответ-
ственность за пытки;

- расширяются применение и воз-
можности аудио- и видеофиксации 

следственных действий для предупре-
ждения неправомерных действий.

Закон также расширяет права 
осужденных лиц:

- при тяжелом заболевании им бу-
дет предоставлено право на отсрочку, 
то есть появляется возможность по-
лучения осужденными оперативного 
лечения в медицинских учреждениях;

- решение суда об освобождении 
осужденных вследствие тяжелой бо-
лезни будет исполняться незамедли-
тельно (ранее освобождение осужден-
ных происходило после вступления в 
законную силу решения суда об осво-
бождении);

- для сохранения социальных свя-
зей между женщинами-осужденными и 
их детьми с 3 до 4 лет увеличен срок, 
на который они могут оставлять в ко-
лониях своих детей;

- для предотвращения негатив-
ного влияния ранее судимых лиц 
на впервые осужденных изменяют-
ся подходы к распределению осуж-
денных по учреждениям уголовно-
исполнительной системы.

Впервые осужденные к лишению 
свободы будут содержаться отдельно 
от ранее отбывавших наказание, что 
позволит формировать правопослуш-
ное поведение, отметили в Акорде.

Внесенные изменения призваны 
усилить гарантии соблюдения прав 
человека и улучшить условия содер-
жания осужденных, повысив их безо-
пасность и обеспечивая возможность 
исправления и социальной реабили-
тации.

С 1 января 2023 года вступила в 
силу норма по видам деятельности, 
не разрешенных для применении 
СНР. Теперь ограничение по приме-
нению СНР для субъектов малого 
бизнеса распространяется и на на-
логоплательщиков, осуществляющих 
маркетинговые услуги. В соответствии 
с Налоговым кодексом маркетинговые 
услуги — это услуги, связанные с ис-
следованием, анализом, планирова-
нием и прогнозированием в сфере 
производства и обращения товаров, 
работ, услуг в целях определения мер 
по созданию лучших экономических 
условий производства и обращения 
товаров, работ, услуг, включая харак-
теристику товаров, работ, услуг, выра-
ботку ценовой стратегии и стратегии 
рекламы. Таким образом, налогопла-
тельщики, оказывающие такие услуги, 
не вправе применять СНР для субъек-
тов малого бизнеса.

Кто не праве применять СНР для 
субъектов малого бизнеса с 1 января 
2023 года при сдаче в аренду и суба-
ренду торговых объектов?

С 1 января 2023 года не вправе 
применять СНР для субъектов мало-
го бизнеса (патент, с использовани-
ем специального мобильного при-
ложения, упрощенную декларацию, 
с использованием фиксированного 
вычета) налогоплательщики, осу-
ществляющие деятельность: по сдаче 
в аренду и эксплуатации торгового 
рынка (ОКЭД 68 203 Аренда и эксплу-

атация торгового рынка); сдаче в суба-
ренду торговых объектов (торговые рын-
ки, стационарные торговые объекты) 1, 
2, 3 категории, а также находящихся на 
их территории торговых мест, торговых 
объектов и объектов общественного пи-
тания.

«Если вы собственник помещения 
и сдаете в аренду любое помещение, 
кроме торгового рынка, данные ограни-
чения вас не касаются. Основные огра-
ничения относятся к дальнейшей суба-
ренде помещений. Что такое торговые 
объекты 1, 2, 3 категории? Это все тор-
говые помещения с торговой площадью 
свыше 500 квадратных метров, а также 
соответствующие остальным условиям, 
установленным пунктом 2 статьи 10 За-
кона Республики Казахстан “О регулиро-
вании торговой деятельности”, — пояс-
нили в КГД.

Торговая площадь — это площадь 
торгового объекта, занятая специаль-
ным оборудованием, предназначенная 
для выкладки, демонстрации товаров, 
обслуживания покупателей и проведе-
ния денежных расчетов с покупателями 
при продаже товаров, прохода покупа-
телей.

«Таким образом, если вы сдаете в 
субаренду такие помещения или его ча-
сти, то вы не имеете права на примене-
ние СНР для субъектов малого бизнеса. 
Предпринимателей, осуществляющих 
деятельность на территории таких объ-
ектов (за исключением сдачи в субарен-

ду), данные ограничения не касают-
ся», — отметили в комитете.

С 1 января 2023 года не вправе 
применять СНР для субъектов мало-
го бизнеса лица, осуществляющие 
деятельность двух и более налого-
плательщиков в сфере предоставле-
ния гостиничных услуг на территории 
одной гостиницы или отдельно стоя-
щего нежилого здания, в которых ока-
зываются такие услуги.

Кроме того, в специальном мо-
бильном приложении в качестве до-
кумента, подтверждающего факт 
осуществления расчетов между ИП, 
применяющим СНР с использовани-
ем этого приложения или на основе 
упрощенной декларации, не являю-
щимся плательщиком налога на до-
бавленную стоимость, и покупателем 
(клиентом), получателем работ, услуг, 
формируется чек специального мо-
бильного приложения. Дополнена ин-
формация, которая содержится в чеке 
по реализуемой категории товара. 
Введено уточнение, что под категори-
ей товара понимается группа товаров, 
объединенных по функциональному 
назначению.

Также дополнено, что ИП, приме-
няющие СНР на основе упрощенной 
декларации, вправе уполномочить 
банк второго уровня или организацию, 
осуществляющую отдельные виды 
банковских операций, оператора 
электронных площадок при исполь-
зовании их мобильного приложения 
формировать чеки специального 
мобильного приложения. ИП, приме-
няющими СНР на основе упрощенной 
декларации, через специальное мо-
бильное приложение могут формиро-
вать и выдавать чеки.

ПодПисал законы  о  реформировании 
судебной  системы

В КазаХстане ВВедут еще одну форму упраВления для малоКВартир-
ныХ домоВ, передает Корреспондент teNgriNews.kz.

Сенат одобрил Закон «О внесении изменений и до-
полнений в некоторые законодательные акты Респу-
блики Казахстан по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства». Представляя законопроект на заседании Се-
ната, депутат Бауыржан Калиев отметил, что основной 
целью закона является совершенствование действую-
щего законодательства в сферах жилищных отношений 
и ЖКХ.

 «В рамках реформы по переходу на новые формы 
управления 85 процентов многоквартирных жилых до-
мов (МЖД) перешли на форму простого товарищества 
(ПТ), тогда как объединение собственников имущества 
(ОСИ) выбрали всего лишь 11,5 процента. Более того, 
1436 МЖД до сих не выбрали никакие формы управле-
ния. В этой связи законом предусматривается ограни-
чение по количеству квартир при образовании простого 
товарищества — до 30 квартир», - заявил депутат.

По его словам, в республике насчитывается поряд-

ка 10 211 малоквартирных домов. В таких домах ввиду 
малого количества квартир и дополнительных затрат 
по деятельности ОСИ или простого товарищества их 
применение нецелесообразно.

«В связи с чем предлагается новая форма управле-
ния — непосредственно совместное управление. Эта 
форма может создаваться для домов с количеством 
квартир до 16. Законом решается вопрос и в случае 
недостижения соглашения между жильцами о выборе 
формы управления или их неготовности к переходу. 
Так, вводится норма о предоставлении возможности 
жилищной инспекции акимата определять временную 
управляющую компанию, сроком до одного года», — 
сообщил Калиев.

Ранее сообщалось, что сроки перехода на объеди-
нения собственников имущества (ОСИ) и простые то-
варищества (ПТ) планируют продлить до 1 июля 2023 
года в Казахстане.
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СІЗ НЕ ДЕЙСІЗ?

 ...Отыз жыл бойы әділетті сайлау 
өткізуді армандаған Қазақстанда осы 
жолғы сайлау ең әділетсіз сайлаудың бірі 
болып тарихта  қалды деушілердің қата-
ры көп.  Жалпы  сайлаушылардың  54,19 
пайызы ғана дауыс берген. Бұл бұрынғы 
жылдардағы  саяси науқандарға  қараған-
да халықтың сайлауға деген селқосты-
ғын көрсетсе керек-ті. Осы тұрғыдағы 
«Атамекен бизнес.кз»  сайты жариялаған  
«Халықтың сайлауға селқос қарауы нені 
аңғартады?» деген сауалнамаға орай  
оқырмандардың  48 пайызы  елдің  құрғақ  
уәдеден шаршағанын айтып жазса, 44 
пайызы билікке сенімнің жоқтығын, ал  
4 пайызы бір жылдың ішінде 3 сайлау 
халықты  қажытты  деген пікір білдірген. 

Сайлаудың қалай өткендігі туралы ой-
ын білдірген Қазақстан заңгерлер одағы 
РҚБ Төрағасының орынбасары Әбдікерім 
Ақжанов былай дейді. 

– Өздеріңіз жақсы білесіздер, бұрын 
өтіп жүрген сайлауларда  көрсеткіш  80-
90 пайыз болатын  болса, осы   сайлауда  
54 пайыз қатысты. Меніңше бұл жаман 
көрсеткіш емес. Политехнологтардың 
айтуынша, дүниежүзінде  сайлауға қа-
тысушылар 30-70 пайыздың арасында 
қатысады екен.  

Жеті партиядан кемінде 5 пар-
тия өтіп отыр. Бұрын үш қана пар-
тия болатын. Орталық сайлау ко-
миссиясының қорытындысынан кейін 
нақты кім қанша алғаны анықтала-
тын болады. Бес жылда әр партияның 
бағдарламалары қалай орындалаты-
нына  куә  боламыз  деген ойдамын. 

Өкінішке орай  кейінгі 25 жылда бірде-

бір бағдарлама жүз пайыз орындалған 
жоқ. Ендігіде мұндай жағдай орын ал-
майтын шығар деп сенеміз. Кемінде 5 
партия өтетін болса, олар бір-бірімен 
жарысып, фракция құрып, арада бәсе-
ке күшейіп, бағдарламалардың тоқсан 
пайызы  орындалар  деп  ойлаймын. 

Сайлау әділ өтті ме, жоқ па? 
Меніңше, сынаудан бұрын, әр адам өзі 

үшін жауап беруі тиіс. Мәселен, сол сай-
лауға барып өз дауысымызды берген 
болсақ, сайлаудың қалай өткенін көзбен 
көрер едік. Ал дұрыс өткен жоқ деп ай-
ту да жарамас. Бұған  сайлауға барма-
ған халықтың өзі кінәлі. Негізі заңнама 
бойынша бір жылдан кейін сайланған 
депутаттар өзінің бағдарламасын 
орындамаса, сайлаушылар оны орны-
нан алып тастауға құқы бар, – деген 
Әбдікерім Арынұлы Жаңа Қазақстанды, 
Әділ Қазақстанды бір күнде, бір жылда 
құру  мүмкін емес екенін айтты. Ол үшін 
кемінде үш-төрт жыл уақыт керек. 

Сонымен сайлау қалай өтті? Бас про-
куратура дауыс беру кезінде үш өңір-
де сайлау туралы заңнаманы бұзудың 
9 фактісі тіркелгенін мәлімдеді. Рес-
ми дерекке сәйкес Алматы облысын-
да Еңбекшіқазақ, Жамбыл, Райымбек 
және Ұйғыр аудандарындағы сайлау 
учаскелерінде; Жетісу облысында Қа-
ратал және Кербұлақ аудандарында-
ғы учаскелерде; Солтүстік Қазақстан 
облысының Айыртау және Жамбыл 
аудандарындағы учаскелерде заңсыз-
дықтар болған. Аталған сайлау учас-
келерінде комиссия мүшелері дауыс 
берушілердің  өтініші  бойынша   туыстары 
үшін  дауыс  беруге бюллетеньдер беріліп, 
дауыс берудің тең құқықтылық талабы 
бұзылған. 

Сайлауда заңсыздықтар орын ал-
ған учаскелердің қатарында Жетісу об-
лысы да бар.  Бұл туралы  әлеуметтік 
желілерде небір бейнетүсірілім  мен түр-
лі жазбалар легі есіп жүр. Осы орайда 
Жетісу облысынан сайлауға түскен кан-
дидаттар  арасында  саяси науқанның  
әділ өтпегенін айтып, өзінің жанайқайын 
жеткізгендер де бар. Солардың  бірі  ҚР 
Парламентінің Мәжіліс депутаттығына   
кандидат   болған  Саят Нүсіпов. 

– Кешегі сайлау миллиондаған қа-
зақстандыққа ескінің жаңаға ауысқа-
нын көрсететін нақты құрал еді. Бірақ, 
кеше біздің үмітімізді өшірді. Жаппай заң 
бұзушылықтар мен бұрмалаушылықтар 
халықтың сеніміне селкеу түсіріп қана 
қойған жоқ, әрбір адам үшін әділетті-
лік пен заңның үстемдігі салтанат 
құратынына  күмәнді  күшейтті.

Сайлаудың өту тәртібі комиссия 
көрсетіп отырғаннан әлдеқайда өз-
геше. Менің командам Жетісу об-
лысы №17 бір мандаттық округ 
бойынша дауыс беруді бақылаудың 
интеллектуалды мониторинг жүйе-
сін жасады. Біздің мониторинг нә-
тижесі бойынша сайлау дәрменсіздік 
танытты. Бұл сайлауға қатысушылар 
санының 2 есе ұлғаюы және дауыс беру 
нәтижесінің бұрмалануына қатысты. 
Интеллектуалды мониторинг жүйесі 
арқылы біздің бақылаушылардың санағы 
бойынша сайлаушылардың 25 пайызы 
ғана сайлауға келген. Сонымен қатар, 
біздің қолымыздағы  250 хаттамада 20 % 
участокте 90 %, кейбірінде 101,102 %-ға 
дейін сайлаушылар сайлауға қатысқаны 
көрсетілген.

Мен сайлауға қатысты жоғарыдан 
мұндай бастама болғанын не болмаға-
нын білмеймін. Мүмкін бұл жергілікті 
шенеуніктердің ескі әдеттеріне басып 
депутаттар сайлануға тиіс емес, та-
ғайындалуға тиіс деп шешкені шығар. 
Бірақ, сайлау нәтижесіне байланыс-
ты әрбір дауыстың ұрлануын «Сайлау 
туралы заң» шеңберінде құқықтық 
баға берілуін талап етіп сотқа бе-
ретінімізді хабарлаймын. Егер де ат-
алған заңсыздықтарға немқұрайлы 
қарайтын болса, біз халықаралық құ-
қықтық механизмдерге жүгінетінімізді 
де ескертеміз.

Біз – бұл мен, Саят Нюсупов және 
маған дауыс берген Жетісудағы он 
мыңдаған тұрғын, сонымен бірге менің 
оппоненттерім Сандуғаш Дүйсенова 
және Арман Сламжанұлы осыған куәлік 
етеміз. Біз Жаңа Қазақстан салтанат 
құратынына шүбәсіз сендік.

САЙЛАУ
әділ өтті ме?
Күні  Кеше  елімізде  мәжіліс  және   мәслихат   депутаттарының  сай-

лауы өтті.  Болғанынан   Боладысы  қызық   Бұл  сайлаудың  қалай 
өтКені  туралы ел  ішінде  сан  түрлі  әңгіме желдей есіп жүр. тәуелсіз 
Бақылаушылар  сайлаудың   әділетсіз өтКенін, заң  Бұзушылықтардың 
Көп  Болғанын   айтып   наразылық   Білдіруде.  ал  саясаттанушы, Кан-
дидат  санжар   Боқаев   сайлаудың  заңсыз   өтКенін   хаБарлап,  орталық 
сайлау   Комитетінен   және    президент  қасым-жомарт   тоқаевтан сай-
лау   нәтижелерін   жоюды   талап  етті. 
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СІЗ НЕ ДЕЙСІЗ?

САЯСАТ

Біз бір мандаттық округ бойынша 
сайлауды жасанды демократия, құ-
қық бұзушылық, заңсыздық және ли-
гитимділік  емес  деп  түсінеміз. 

Кандидаттың осы жазбасынан ке-
йін біз оған  хабарласып, арнайы са-
уалымызды  жолдаған  едік. 

АЛАТАУ: – ҚР азаматы  ретінде 
өзіңіз осы уақытқа дейін елімізде 
өткізіліп келетін сайлауға қатысып, 
дауыс  бердіңіз бе? Бұл сайлаулар-
дың әділ, ашық, таза өтіп жүргеніне 
сенетін бе  едіңіз?  

Саят НҮСІПОВ: –  Осы күнге дейінгі 
өткен Мәжіліс сайлауларына қатысқан 
жоқпын. Ал, соңғы өткен Президент 
сайлауына барып, Тоқаевқа дауыс 
бергенмін. Президент Тоқаевтың бас-
тамасымен біздің Конституциямызға 
өзгеріс енгізіліп, саяси реформалар 
басталып, демократияға бет бұрамыз 
дедік. Сондықтан, бір мандаттық ок-
руг бойынша өзімнің туған жерімнен 
Мәжіліске кандидат болып саяси додаға 
шықтым. 

АЛАТАУ: – Сіздіңше  Қазақстан  осы 
уақытқа  дейін  әділ  сайлау өткізе 
алды ма?

Саят НҮСІПОВ:  –  Осы күнге дейінгі 

қалыптасқан  саяси  жүйе  ашық, әділ бол- 
ды деп айта алмаймын. 

АЛАТАУ: – Өзіңіз биылғы сайлау 
бұрынғыдан өзгерек болатын болған 
соң кандидат ретінде тіркелдіңіз ғой?  
Солай ма? 

Саят НҮСІПОВ:  –   Иә, осыған дейін 
мұндай мүмкіндік болған жоқ. Яғни, 
можаритарлық сайлау жүйесі арқылы 
өзін-өзі ұсына алатын мүмкіндік бол-
ған емес. Бұл партиясыз-ақ, азаматтар-
дың өзін-өзі ұсыну мүмкіндігі. Мен 
өзім партияға, басқаға тәуелді болғым 
келмейді. Егер Мәжіліске барсаң, онда 
саған сеніп отырған халықтың үнін 
билікке жеткізе алуың керек. Ештеңеге, 
ешкімге жалтақтауға хақың жоқ. Себебі, 
депутат деген халықтың сенімді өкілі, 
сондықтан  тек  халыққа қызмет етуі керек. 
Мен осындай мүмкіндік берілгендіктен, 
сайлауға  түстім.

АЛАТАУ: – Бұл саяси додадан 
нені байқадыңыз? Жалпы, кандидат 
ретінде ғана емес, қоғамның бел мүшесі 
ретінде көңілге түйген дүниелеріңізді 
бөлісе аласыз ба?

Саят НҮСІПОВ:  –  Кандидат ретінде 
байқағаным, халықтың билікке, сайлауға, 
саяси реформаларға сенімі аз. 30 жыл 
бойғы авторитарлы жүйе олардың ең-
селерін езіп болған. Көздерінде сәуле, 
көңілдерінде үміт жоқ. Олар өз-өзімен, елі-
міздегі саяси жағдайларға немқұрайлы 
қарайды. Әрине, барлығы бірдей сондай 
деп айта алмаймын. Бірақ, дені солай. 
Оны кеше сайлау күні сайлауға барған 
адамдардың саны көрсетті. Біздің есеп 
бойынша, Жетісу облысында 55 пайыз 
емес, 25 пайыз халық сайлауға қатысты. 
Тағы бір түйгенім, бізде саяси мәдени-
ет қалыптаспаған екен. Ал, қоғамның бір 
мүшесі ретінде байқағаным, қарапайым 

халықтың әл-ауқаты нашар. Халықтың 
көбі тамағын кредитке алатын жағдайға 
жеткен.  Бұл  қорқынышты жағдай. 

АЛАТАУ: –  Заңгер азаматтың  саяси 
додадағы әділетсіздікпен бетпе-бет 
келуі туралы не айтар едіңіз?

 Саят НҮСІПОВ: – Иә, мен заңгермін. 
Сайлауда дауыстардың ұрланып, бюл-
летеньдердің пачкалап жәшікке салы-
нып жатқаны туралы фактілердің барлы-
ғын тіркеп отырып, тиісті органдарға 
тапсырдық. Осы сайлау кезінде, дауыс-
тарды санау кезінде болған фактілер 
Конституцияға да, Заңдарға да қайшы. 
Сондықтан, оны қылмыс ретінде де 
бағалауға болады. Ол бір жағынан, екін-
ші жағынан ол билікке де жақсы емес. 
Өйткені, ендігі жерде биліктің өзі ұрлан- 
ған дауыстармен билігін жүргізеді. Ондай 
нәрсе халықтың сенімін арттырмайды.  
Біз әр  нәрсеге  заң шеңберінде қараймыз. 

АЛАТАУ: – Жаңа Қазақстанды құ-
рамыз дегенімізбен, бұл сайлаудан да 
жаңашылдықтың жалыны сезілмеді. 
Неге?

Саят НҮСІПОВ:  –  Жаңа Қазақстан 
бір күнде құрыла қалмайтыны анық еді. 
Ол сайлауда да көрінді. Себебі, сайлау-
дың әділетсіз өтуі әкімшілік ресурстардың 
әлі де болса, ескі әдеттерінен. Алайда, 

біз үміттендік, үміт өссе, жаңа мақсаттар 
пайда болады. Бастысы, мақсатымыз бар. 

АЛАТАУ: – Кешегі сайлауда заң                                                                
бұзушылықтар мен бұрмалаушы-
лықтар орын алғанын инста па-
рақшаңызда  жария еттіңіз. Яғни, айт-
қаныңыздай, сайлау әділ өткен жоқ. 
Солай ма?

 Саят НҮСІПОВ: – Иә, сайлау заң 
бұзушылықтар  болғаннан  кейін әділ өтті 
деп  айта  алмаймын. 

 АЛАТАУ: – Алайда, сіз Жаңа 

Қазақстан салтанат құратынына шү-
бәсіз сендіңіз?

 Саят НҮСІПОВ:  –  Сендім. Себебі, 
саяси реформалар жасалып жатыр. 
Мәселен, мен Мәжіліске өзімнің жыл-
дар бойы өнеркәсіпте, инновацияда, 
білім және ғылым саласында жиған                    
мол тәжірибемді пайдаланып, халықтың 
жағдайын жақсартуды жүйелі шешуге 
бағытталатын заңдарды ұсынатын едім. 

Біз «Жетісуда су жоқ, Жер жәннатын-
да жайылымды жер жоқ, қоғамда жұ-
мыссыздық, қымбатшылық» деп жанып 
тұрған отты өшірумен емес, мұндай мә-
селелер мүлде туындамайтындай етіп 
заңмен шегелеу керекпіз. Ол үшін біз көп 
заңнамамызды сараптамадан өткізіп, өз-
гертуіміз керек. Біз осы сайлауда жеңуге 
бар күш-жігерімізді салдық. Жеңдік деп 
те есептейміз. Аз ғана уақытта менің 
сайлауалды бағдарламама сеніп, сөзіме, 
өзіме сеніп, мені қолдап, мыңдаған адам 
бір ауыздан маған дауыс берді. Ол мен 
үшін өте үлкен жауапкершілік, абырой. 
Бұл маған деген халықтың сенімі. Бұл 
маған үлкен күш береді. Сондықтан, 
сайлауға қатысқаным да дұрыс ше-
шім болды. Өйткені, саясатқа тікелей 
араласу арқылы Жаңа Қазақстан құру 
оңай болмайтынына көзім жетті. Ал, 
сайлауға келіп, өз таңдауын жасаған, 
оның ішінде маған дауыс берген барлық 
жетісулықтарға алғыс айтамын!

АЛАТАУ: – Сіздіңше, әділ сайлау 
өтуі үшін не істеу керек?

 Саят НҮСІПОВ:  –  Қазіргі уақытта, 
сайлау қалай өткені туралы мәліметтерге 
анализ жасап жатырмыз. Дайын болған-
да сіздерге де хабарын береміз. Сайлау 
әділ өтуі үшін сайлауға байланысты 
заңнамамызды нақты және жан-жақты 
жүйелі түрде өзгертуіміз керек.

«САЙЛАУ ӘДІЛ ӨТПЕДІ» деген  
кандидаттардың қатарында журналист  
Сандуғаш Дүйсенова мен қорғаушы 
Арман Сламжанұлы да бар. Біз аталған 
кандидаттардың да ойын білмек болып, 
ұялы телефондарына хабарласып көрдік.  
Әріптесіміз Сандуғаш Елубайқызымен  
байланысқа шыға  алмадық, ал «халық-
тың адвокаты Арманмен»  сөйлескен-
де  ол  редакциямызға  келемін деген,  
алайда  уәдесінде тұрмады.  Уәдесінде 

тұрмаған адамға  қайта хабарласуға  біз 
де  аса ыждаһат танытпадық. 

Сайлаудың әділ өтпегенін айтып,  
ФБ парақшасында  пікірін  жазған Ауыт 
ағамыз (Мұқибек)   бүй депті. 

– Меніңше, бір мандатты сайлау 
жүйесімен сайлауға түскен тұлғалар 
сайлаудан көңілі қалған жұртты жиып, 
«Аманаттың» 22-депутаты үшін бір ай 
бойы далақтады. 

Сіз (Ерлан Қарин мырза!) бас болып 
жобасын жасаған саяси реформа тағы 
бір мәрте халықты алдап соқты!

Конституциялық реформаға сай, 7 
конституциялық заңға, 15 кодекске және 
29 заңға өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілді дедіңіз. 

7 556,7 мың адам ауылда тұрады. 
Бірақ, ауыл халқы ЖЕРСІЗ отыр әлі;
Гранттар ауылға жетіп жатқан жоқ;
Халық сайлаған ауыл әкімдерінің 

ауылдағы коммуналдық нысандарды 
күзетуден басқа құзыреті жоқ...

Демек, Сіз бас болып жобасы 
жасалған саяси реформаның лебі ауылға 
жетпеген!

Дұрысы, Сіз, ең құрығанда, бір ауыл 
әкімі немесе ауыл тұрғынымен сөйлесіп 
көрместен, Ақордада отырып Саяси 
реформаның жобасын жасадыңыз. 

Айтпақшы, Ерлан Тынымбайұлы!
Сіз бас болып жобасын жасаған 

конституциялық реформаның аясында 
Сайлауға түскен партиялар мен 
партиялық тізімдегі үміткерлердің 
сайлауалды бағдарламасын бір тыңдап 
көріңізші!

Сізге ес қататын бір ауыз сөз 
табылар ма екен?!!

AMANAT – 40
«Ауыл» – 8
«Ақ жол» – 6
Республика – 6
ЖСДП – 4
ҚКП – 5
КЕЛЕСІ ЖАЗБАСЫ  былайша өрбиді:  
– Депутаты әлсіз парламентті 

ықпалды тұлғалар билейді.
Қазақ  Парламенті 2007 жылдан 

бастап бүкіл заңды Темір Құлыбаевтың 
ықпалына жығыла отырып қабылдап 
келді. Кешегі Қазыбек Исаға дейінгі 
депутат атаулы Құлыбаевтың құлы 
болды.

Ал, қаңтар   оқиғасынан  кейінгі  жер-
де заң қабылдау үрдісіне  Ерлан  Қарин  
ықпал  ете  бастағаны  анық сезілуде.

Бір ғана «Сайлау туралы» заң соның 
дәлелі.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың жақсы ниетпен жолға қойған бір 
мандатты сайлау жүйесін Ерлан Қарин 
билік партиясының депутаттар санын 
көбейтіп алудың құралына айналдырып 
жіберді. 

Сөйтіп, өз адамдарының Мәжіліске 
баруына кең жол ашып берді...

Сондықтан, Президентіміздің кадр-
лық өзгерісті алдымен Президент 
Әкімшілігін түгелімен жаңалаудан бас-
тауын сұраймын!

ҚАЛАЙ ДЕСЕК  те бұл сайлау  да өтті.  
Ақын Мыржақып Дулатұлы айтқандай-ақ: 
«Халыққа қызет етемін деген кісіге бәрібір: 
депутат бол, газет шығар, бала оқыт. 
Өзгеміздің бәріміз сай болып, жалғыз 
депутаттыққа қарап тұрған іс жоқ». Олай 
болса, ары қарай да  қолдан келгенше 
халыққа қызмет қылудан шаршама-
йық.  Ал,  бұл сайлау туралы Сіз нендей 
ойдасыз, көзі қарақты оқырман?! 

Сарби ҚАСЫМБЕКҚЫЗЫ 
Суреттер ғаламтордан алынды.



06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Күй-керуен»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Әндер мен жылдар»  
14.10 «Қызық екен» 
15.10 «Ахмет ұлт ұстазы» 
16.00  «Ақорда» 
16.10 телехикая «Айман-
Шолпан»  
17.15 Бірегей 
20.35 «Ашық алаң» 
21.30 Жат бауыр
 22.30  «Бауырлар» 
 23.20 «1001 түн» 
 01.10 «Өмір көркем»  
 02.10 «Ауылдастар»   
       
 ХАБАР   

05.00«Қызық таймс»
06.00 «Жұлдызжды жекпе-
жек» 
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті»  
10.30 Бір кілт 
10.35 Мультфильм   
11.00 Big qazaq games
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Мегахит»
17.00 «Бегом за денгами»  
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 «Құсайыновтар.Өмір 
жолы»  
22.45 Концерт  

АСТАНА  

06.00  «Сарай жауһары» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00  «Жұлдызды жекпе 
жек»  
11.00 «Үздік әзілдер»  
11.40 Ұлым 
13.40 Қара шаңырақ
 15.40 «Кочевник» 
17.55 Ащы шындық
 20.00 «Astana Times»  
21.00 «Ессіз махаббат» 
 21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   
 00.00 Тойхана

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Ең алғашқы»  
07.00, 03.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Бойся» 
12.25 Татьянин день
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
 20.00 Главные новости 
 20.35 Сериал  
00.10 Я иду тебя искать
 01.05 Линии судеб        

 КТК  

07.05 «Дау-дамайсыз»
07.30 «Бәрі есімде»
08.00 Әулеттер тартысы 
09.30 «Было дело»  
10.50, 01.20 Волк
12.40 Пес-5
13.50 Тихий омут
15.40, 02.10 «Адасқан қыз» 
18.15, 02.05 «Қыл үстіндегі 
тағдыр»  
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Теория зла» 

Дүйсенбі - Понедельник, 20 наурыз Сейсенбі - Вторник, 21 наурыз
23.35 «Отступники»
01.20 Пес 5
04.10 «КТК қоржыны»   

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
8.50 «Спорт-тайм»
09.00 Апта (қаз)
10.00 Апта (рус) 
11.00 «Әсем әуен» 
11.30 «Эко-рейд»
12.00 «Әдебиет пен адамзат»
12.35 М/ф «Татонка» 
13.00 «Ел қамы» 
13.30 «Қазақ үні»
14.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
14.25 «Жүрек сөзі»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.25 «Әсем әуен» 
17.45 «Ауырып ем іздегенше»
18.00 «Елге қызмет» /тікелей 
эфир/
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Өзекті»  
19.30 «Жанашыр» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Кэ Бэк» телехикаясы 
22.35 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

 31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.50 Ризамын
07.30 Ватсап
08.00 Ұлы жауынгер
08.30 Пиноккио
09.40 31 әзіл 
10.00 «Листопад»  
11.30 Маугли 
 13.30 Джим керри
15.30 Фильм Универсальный 
солдат
18.10 Бладшот
20.00 Информбюро  
21.00 Х/ф «Жапырақтар 
төгілгенде» 
21.50 «Хаос»
00.00 Особое предупжерде-
ние 
 01.00 «Анупама» 
 03.50 1001 әзіл 
 04.00 Bala Battlle   

 7 канал   

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
06.10,23.20 Т/х Әкесінің 
баласы  
07.20 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  «Мезгілсіз сезім»  
09.00 «Игра с тенью»
12.50 Солдат пен Салауат
13.20 «Q-елі»
14.30 Қыздар ай 
15.30 Алдараспан 
16.30 Девушки с Макаровым 
17.00 Семейные узы 
 18.00 «Эксперт»  
20.00 «Медиатор»
21.00 «Сәке» 
21.30 Сәлем саған Астана
23.40 Гламур для дур 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр» 

06.05 «Жәдігер»   
06.25 «Ақпарат» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 01.35 Aқпарат    
10.10, 18.00 Т/х «Махаб-
бат тұтқыны» 
12.00 «ән мен әнші»
14.10 «Әзіл әлем» 
15.10 «Ахмет ұлт 
ұстазы» 
19.00 Мультфильм
20.20 Концерт 
23.20 «Ұлыстың ұлы 
күні» 
01.10 Наурыз думан   

  
ХАБАР  
 
05.00«Қызық таймс» 
06.00 «Жұлдызды жекпе-
жек»
07.00 «Оян!» 
10.00 Ұлт пен ғұрып 
10.30 Қазақ хандығы
13.15 Кавер шоу 
14.00 «Айналайын»  
15.00 Концерт
17.00 Концерт  
19.00 Концерт
20.00 Бокс
22.00 Таңғажайып 
Наурыз
00.00 Қазақ елі Сериал 

АСТАНА 

06.00 «Сарай жауһары» 
07.00  М/с  «Маша и 
медведь»
09.00, 21.00  «Ащы 
шындық»  
11.00 Тойхана  
13.00 Концерт
13.40 Қара шаңырақ  
15.00 Рассвет великой 
степи
18.10 Алдараспан    
21.00 «Ессіз махаббат» 
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»  
00.00 Брат или брак 

ЕВРАЗИЯ  

06.00«Ең алғашқы» 
08.00, 03.50 «Паутина» 
09.05 Золотая рыбка 
10.40 Весна моего серд-
ца 
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар 
 19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
 20.00 Главные новости
  20.35 Сериал Места 
под солнцем 
00.15 Я иду искать тебя
01.10 Линии судеб     
     
КТК 

07.05 «Кешкі 
жаңалықтар» 
07.30 Бәрі есімде  
08.00 «Әулеттер тарты-
сы»
08.20 Ән мен әнші 
10.00 Аоол хаус
12.00 Училка  
16.00 «Адасқан қыз» 
18.20,03.40 Ән мен әнші 
21.00 Теория зла 
23.00 Отступники
00.40 Училка

06.05 Ауылдастар  
06.25 Күлтегін
 07.35 Мерекелік кон-
церт
09.35 Ораза қабыл 
болсын
10.00 ән мен әнші    
12.00 Мультфильм
13.10 Әзіл әлемі
15.10 Мерекелік жоба 
16.00 «Айман Шолпан»
18.00 Оян қазақ
23.20 Ұлыс оң болсын
02.00 Концерт
03.00 Сұхбат         

ХАБАР

   
05.00«Қызық таймс» 
06.00 Таңғажайып 
Наурыз
07.30 «Оян!»  
10.35 Наурыз Нахыш-
тары
13.00 Ұлыстың ұлы күні
14.00 «Айналайын»   
17.00 Өнерім саған 
туған ел 
19.00 Гала концерт
20.00 Наурыз айы 
туғанда
22.00 Наурыз думан 
21.45 «Құсайыновтар»  
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Қазақ елі

АСТАНА 

06.00 «Сарай 
жауһары» 
07.00  М/с  «Маша и 
медведь» 
09.00 Балуан шолақ
11.25 Алдараспан
15.00 Маленький сви-
детель
18.10 Шымкент шоу
21.00 «Ессіз махаббат» 
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»
00.00 Брат или  брак 2

ЕВРАЗИЯ  

06.00«Ең алғашқы» 
08.00, 03.50 «Паутина» 
09.00 Вне зоны до-
ступа
10.40 Весна моего 
сердца
14.30 QOSLIKE  
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар 
 19.00, 02.20 
«KOREMIZ» 
 20.00 Главные новости
20.35 Сериал «Места 
под солнцем» 
00.10 Я иду тебя ис-
кать 
01.10 Линии судеб 
    
КТК  

07.05 Бәрі есімде
07.30 «Әлеттер тарты-
сы»
08.00,03.50 Ән мен 
әншінің Наурыз көжесі
09.30 Дос Мукасан
12.00, 00.40 Найду 
пару любимому 

   ХАБАР

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ
ЕВРАЗИЯ

АСТАНА
АСТАНА

   ХАБАР

жетысу
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Көңіліңнен гүл 
тергем» концерті   
09.00 Жаңалықтар (Алма-
ты облысы)
09.30 Жаңалықтар  
(Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы 
облысы)  
10.30 Новости (Жетісу 
облысы) 
11.00 «Өзекті»
11.30 «Жанашыр» 
12.00  «Кэ Бэк» телехи-
каясы 
12.35 М/ф «Татонка» 
13.00 «AgroLife» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30  «Елге қызмет»
15.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»  
15.30 К/ф «I love 
Taldykorgan»  
17.00 «Қазақ үні» 
17.30 «Әсем әуен» 
17.45 «Ауырып ем 
іздегенше»
18.00 «Сегодня» (Қонаев) 
18.40 Д/ф «Әлемнің 
мәдени байлықтары»
19.00 «Өзекті»  
19.30 «Алаш таңы» 
20.00 «Сағындырған 
әндер-ай» концерті
22.00  «Кэ Бэк» телехи-
каясы 
22.35 «Әсем әуен» 
23.00 «Талқы» 
23.45  «Әсем әуен»  
 
31 КАНАЛ 

06.00, 03.10 Әзіл студио 
07.10 Тамаша лайв
 08.00, 05.00 Ұлым жау-
ынгер
 08.30 Мультфильм
 09.35 Джим керри
11.40 Алдараспан
13.30 Кино Хаос
16.00 Кино «Тачки»
18.30 Малефисента
20.30 Сокровище нации
23.00 Назар аудар 
01.00 Біздің шоу
02.30 Ватсап
03.50 1001 әзіл 
04.00 Ризамын  

7 канал 

 
06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
06.10 Т/х «Әкесінің бала-
сы» 
  07.20 Т/х «Тақиясыз 
періште»  
08.00  «Мезгілсіз сезім»
09.00 «Эксперт»  
11.00, 20.00 сериал «Ме-
диатор »
12.00 Q-елі 
12.30 Солдат салауат
13.00, 21.35 «Тақиясыз 
періште»
14.30 Қыздар ай  
15.30, 22.30 Алдараспан 
16.20 Әуен толқыны
16.30, 00.30 «Девушка с 
макаровым»  
17.00 «Семейные узы» 
18.00 «Эксперт»
21.00 Хотя бы в кино
23.10 Больше чем кино
01.20 Келесі кім 
02.10 «Тамаша 7 км»
03.00 Т/х «Япырай»  
03.30 «Жеңіп көр»   

   7 КАНАЛ

КТК

   ХАБАР

АСТАНА

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАНҚАЗАҚСТАН

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 22 наурыз

ЕВРАЗИЯ

   31 КАНАЛ

18.20 Алдараспан 
21.00 Теория зла
23.00 Отступники
19.30 Кешкі жаңалықтар
04.10 КТК қоржыны  

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /
тікелей эфир/ Мерекелік 
шығарылым     
10.00 «Жұлдызың жан-
сын жас дос» меркелік 
концерті
11.00 «Өзекті»
11.30 «Алаш таңы» 
12.00  «Ұлыс оң болсын» 
мерекелік бағдарлама
14.00 «Әсем әуен» 
15.00 «Наурыз құтты 
болсын» мерекелік 
концерті
16.00 «Наурыз» 
мерекелік көрініс
16.30 К/ф «Құдайы 
қонақ»  
17.30 «Әсем әуен» 
17.45 «Ауырып ем 
іздегенше»
18.00 «Бүгін» /тікелей 
эфир (Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің 
мәдени байлықтары»
19.00 «Өзекті»  
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00  «Әндер мен жыл-
дар» концерті 
22.00  «Кэ Бэк» телехи-
каясы 
22.35 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең 
ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  
 
31 КАНАЛ  

06.00, 03.10 Әзіл студио 
07.10 Тамаша Лайв
08.00 Ұлы жауынгер
08.30 Мултьфильм
09.00 Женатики в 
наурыз
12.00 фильм Тачки
14.30 Тачки 2
16.40 Сокровище нации
19.20 Сокровище нации 
книга тайн
21.50 Алтын адам
23.30 Біздің шоу 
01.40, 04.30 What`s up?
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   

7 канал

   
06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
06.10 Т/х Няня Man 
07.20 Т/х «Тақиясыз 
періште»  
08.00  «Мезгілсіз сезім»
09.00 Гадалка
09.30 Экспрект  
11.30, 20.00 сериал «Ме-
диатор »
12.30 Хотя бы в кино
14.30 Қыздар ай
15.30 Әлемнің жарығы
16.30, 00.30 «Девушка с 
макаровым»  
18.00 «Семейные узы» 
21.00 «Робот әйел»
23.00 5 прикин не влю-
биться в казаха
02.10 «Тамаша 7 км»
03.00 Т/х «Япырай»  
03.30 «Жеңіп көр»
05.20 Қуырдақ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК

ТЕХОСМОТР
Мобильная линия

с. Капал: 
с 1 апреля 2023 года 
по 31 декабря 2023 г.
с 9-00 до 20-00 ч.
Сот тел.: 8702 444 15 75



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС № 13 (1120) 31.03.2023

СТУДЕНТ ОЙЫ 

 Кітапхана білімнің, идеяның және тарихтың байлығын таба-
тын орын. Бірнеше ғасыр  бойы   ақыл-ой қоймасы,  ғалымдар 
мен студенттер өз көкжиектерін кеңейте алатын орын  ретінде 
қызмет етіп келеді. Осындай керемет кітапхананың  бірі                                                             
Алматы қаласының қақ ортасында орын тепкен  Әл-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық университетінің (ҚазҰУ) кітапханасы. 

Қазіргі кЕзДЕ жүзЕгЕ аСЫрЫлЫп жаТҚаН ҚазаҚСТаН рЕСпУб-
ликаСЫНДағЫ Тіл СаяСаТЫН іСкЕ аСЫрУДЫң 2020 – 2025 жЫлДарға 
арНалғаН   мЕмлЕкЕТТік  бағДарламаСЫНЫң   НЕгізгі   маҚСаТЫ мЕН баС-
ТЫ  міНДЕТТЕріН  аЙҚЫНДаЙТЫН  ҚұжаТТарДЫң бірі ҚазаҚСТаН рЕСпУбли-
каСЫ  кОНСТиТУцияСЫНЫң  7-бабЫНДа  «ҚазаҚСТаН  рЕСпУбликаСЫНДа-
ғЫ мЕмлЕкЕТТік Тіл –  ҚазаҚ Тілі. мЕмлЕкЕТ  ҚазаҚСТаН халҚЫНЫң ТілДЕріН 
үЙрЕНУ мЕН ДамЫТУ үшіН жағДаЙ ТУғЫзУға ҚамҚОрлЫҚ жаСаЙДЫ»  ДЕп 
бЕлгілЕНгЕН. Түркия GSTC 2023 

жаһандық 

ТұрақТы Туризм 

конференциясын 

өТкізеді

жаҺаН

Түркия  биыл   алғаш  рет GSTC тұрақты ту-

ризм  конференциясын   өткізуге  дайында-

луда.  конференция  елдің  туризм  астанасы 

– анталияда   2023  жылдың   9-12  мамырында 

ұйымдастырылады.

 Тұрақты туризм мен саяхат үшін жаһандық стандарт-

тарды белгілейтін және осы стандарттарды іске асыруды 

қадағалайтын Жаһандық Тұрақты Туризм Кеңесі (GSTC) 

биылғы басқосуға Түркияны таңдады. GSTC – туризм мен 

саяхатты дамытудың жаһандық шарттарын белгілей отырып, 

тұрақты дамытуды қамтамасыз ететін коммецрялық емес 

ұйым.
 Сонымен қатар тұрақты туризмнің ең өзекті мәселелерін 

талқылау үшін әлемдік көшбасшылармен түрлі шараларды 

жүзеге асырады. Пандемияға байланысты екі жыл қатарынан 

онлайн режимде өткен конференциялар сериясы былтыр 

Испанияның Севилья қаласында ұйымдастырылған.

 Түркия да қатысқан 2022 GSTC Тұрақты туризм кон-

ференциясында 2023 конференциясының Түркия Туризмді 

алға жылжыту және дамыту агенттігі (TGA) тарапынан 

білдірілген ұсыныстан кейін Антальяда өтетіні жарияланды. 

Жиында қатысушылар үшін арнайы дайындалған бейнеролик 

ұсынылып,  Түркияның Ұлттық тұрақты туризм бағдарламасына 

арналған уақыт бөлінді.

ІЗДЕНГЕНГЕ  ІНЖУ  ІЛІНЕДІ

Сондай-ақ, 93-бабында «Конституцияның 
7-бабын жүзеге асыру мақсатында Үкімет, жер-
гілікті өкілді және атқарушы органдар, арнау-
лы заңға сәйкес, Қазақстан Республикасының 
барлық азаматтары мемлекеттік тілді еркін 
әрі тегін меңгеруі үшін қажетті ұйымдастыру-
шылық, материалдық және техникалық 
жағдайдың бәрін жасауға міндетті»  деп атап 
көрсетілген. Міне, осы бағдарлама аясында 
елімізде айтарлықтай жұмыстар атқарылып 
жатқаны даусыз. Үкімет тарапынан мемлекеттік 
тілдің қолдану аясын кеңейте түсу үшін бар-
лық жағдай жасалып жатыр. Мемлекеттік тілді 
меңгермеген азаматтарға тілді үйрету үшін де 
пәрменді шаралар ұйымдастырылу үстінде. 
Атап айтсақ, қазір барлық жерде мемлекеттің 
тілді үйрету орталықтары құрылып, қазақ 
тілін үйренуге ықылас білдірген мемлекеттік 
ұйымдар мен органдардың қызметкерлерін 
арнайы курстардан оқытып шығаруда. Мұн-
да қазақ тілінің әліппбиінен бастап, тілді 
үйренудің бірнеше деңгейі бойынша сабақ-
тар өткізіледі. Осы орталықтан оқып шыққан 
мемлекеттік қызметкерлер екі жылдың ішінде 
мемлекеттік тілді тәп тәуір меңгеріп шығады. 
Сонымен қатар, тіл үйренушілерге арнал-
ған жазба дискілерін қолданудың да тигізер 

өркениет ордасы  
КІТАПХАНА – 

1934 жылы университет құрылғаннан 
бастап жұмыс жасап келетін  Әл-Фараби 
кітапханасы  білім,  мәдениет және 
прогресс тоғысатын орын және содан 
бері Орталық Азиядағы ең маңызды 
кітапханалардың бірі екендігі рас.

Бүгінде  ктапхана  өз келушілеріне 3 
миллионнан астам кітап, ғылыми жур-
налдар, монографиялар ұсына алатын, 
сондай-ақ студенттердің, ғалымдардың 
және жай ғана ізденімпаз келушілердің 
сұрақтарына жауап табуға мүмкіндік бе-
ре алатындай  орынға айналды.  Мұнда 

қазақ, орыс, ағылшын және басқа да   
тілдердегі кітаптар, журналдар, диссер-
тациялар, электрондық ресурстар мен 
мультимедиялық материалдарды табу-
ға болады. Кітапхана  әлемдегі  басқа  
кітапханалармен және оқу орындары-
мен белсенді жұмыс істейді, тәжірибе 
мен материалдармен алмасады, бұл өз 
коллекциясын жоғары деңгейде ұстауға 
мүмкіндік береді. Ол Қазақстан мен 
Орталық Азияның ірі кітапханаларының 
бірі болып табылатындықтан, оның кол-
лекцияларында Қазақстан мен басқа 

өңірлердің тарихы мен мәдениетінің бай 
мұрағаты жинақталған. Сонымен қатар, 
ҚазҰУ университетінің кітапханасынан 
студенттер мен ғылыми қызметкерлерге 
қашықтықтан қол жетімді электрондық 
ресурстар мен мәліметтер базасының 
дамыған желісін таба аламыз. EBSCO, 
Springer, Elsevier секілді әлемдегі ең ірі 
баспалардың жазылу дерекқорларына 
және электрондық кітаптарына, сондай-
ақ басқа ресурстарға қол жеткізуге шексіз 
мүмкіндіктерді ұсынады. Материалдарға 
қол жеткізуді жеңілдету және пайдалану-
шы тәжірибесін жақсарту үшін мобильді 
қосымшалар мен платформалар да да-
мып келеді.

Кітапхана кітаптар мен ғылыми 
журналдардың бай жинағына қол 
жеткізіп қана қоймай, сонымен қатар 
шығармашылық атмосферада уақыт өт-
кізуге, сәулет пен өнердің сұлулығынан 
ләззат алуға және білім мен мәдениеттің 
бір нүктеде қалай біріктірілгенін  көруге 
болатын орын. Мұнда дәрістер, кітаптар-
дың тұсаукесерлері, мәдени іс-шаралар 
мен көрмелер өткізіледі. Кітапханада 
іс-шараларды өткізуге арналған арна-
йы залдар, сондай-ақ студенттер, про-
фессорлар мен қонақтардың жұмыстары 
қойылған көрме залдары да бар. Бұл 

қатысушылар арасында білім, идея 
және тәжірибе алмасуға ықпал етеді, 
сонымен қатар келушілерге ғылым мен 
мәдениеттегі жаңа ағымдармен танысу-
ға мүмкіндік береді.

Тоқсан жыл бойы келушілерді қу-
антып келетін ҚазҰУ университетінің 
кітапханасы  қазақстандық білім мен 
мәдениеттің інжу-маржаны. Бұл тек 
кітаптары бар ғимарат емес, барлық 
адам  үшін ашық білім мен мәдениеттің 
бүкіл әлемі десек болады. Тарихи мұ-
раны, заманауи технологияны және 
белсенді әлеуметтік өмірді біріктіре оты-
рып, кітапхана білім мен идеялар еркін 
айналатын және адамдар жаңа ашылу-
лар мен жетістіктерге шабыттандыратын 
орынға айналады. Кітапхана –  идеялар-
ды, ғылымды және мәдениетті біріктіріп, 
оқуға, шығармашылыққа және қарым-
қатынасқа ерекше жағдай жасайды. Бұл 
ең қиын сұрақтарға жауап табуға және 
көкжиегіңізді кеңейтуге болатын  зерт-
теуге шабыттандыратын орын болып 
есептеледі. 

Назерке рахимбаЙ, 
ақпараттық қауіпсіздік жүйелері 

мамандығының 1курс 
магистранты.

аға оқытушы: а. ОразбаЕВа.

ҚазЫНа 

пайдасы көп. Сондай жолмен өз 
бетінше мемлекеттік тілді меңгеруді 
жетілдіріп, пысықтап жүрген адам-
дарды да кездестіріп жүрміз.Жалпы 
«Ізденген жетер мұратқа» дегендей 
тілді меңгеруге ынта ықылас білдіріп, 
ізденген жандар үшін мүмкіндік табы-
латыны ақиқат. Тек сөзбұйдалыққа са-
лынып, жалаң сөзбен жоспар құрмай, 
сөзден іске көшкен адамның әрекеті 
нәтижелі болатыны белгілі жәйт қой.

Күнделікті жұмысымызда кездес- 
тіріп қалатын мына бір жағдайды 
да айта кеткен абзал. Кейбір қан-
дастарымыздың өзі қазақша шұ-
барлап сөйлейтіндіктен сот про-
цестерінде мемлекеттік тілде 

сөйлеуге арланатын сияқты. Мәселен, даула-
сушы тараптардың бәрі өзіміздің қандастары-
мыз бола отырып, кейбірулер аудармашымен 
қамтамасыз етуге өтініш білдіреді. Содан ба-
сында аудармашының көмегіне жүгініп отырған 
әлгі адам екі тараптың «айтысы» қыза түскен 
кезде мемлекеттік тілде дауласып, дес бермей 
кетеді және аудармашы жайына қалады. Со-
дан судья «Сіз неге мемлекеттік тілді білмеймін 
деп аудармашы сұрадыңыз?» дегенде, «Заң 
терминдерін білмей қалам ба, деп сақтанғаным 
ғой» деп ақтала бастайды. Егер, жаңағы адам 
арызын мемлекеттік тілде берсе, онда қазақ 
тілінде қаралатын істердің санының артуына 
өзіндік үлес болар еді, екіншіден аудармашы 
іздеп әуреге түспейтін болар еді.  Әр үлкен 
дүние ұсақ-түйектен басталатыны белгілі ғой. 
Сондықтан осындай кішігірім кемшіліктердің 
өзін жоятын болсақ, мемлекеттік тілді дамыту 
мен қолдану аясын кеңейтуге өзіндік үлес қосар 
едік.

Дәурен бЕлгібаЕВ,                                                                                                                
Талдықорған әкімшілік құқық 

бұзушылықтар жөніндегі   
мамандандырылған ауданаралдық соты 

кеңсесінің бас маманы.
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ШАРА

Жетісу  облысы,  АлАкөл   АудАны, көлбАй 
Ауылының   көлбАй   ортА  мектебінде  ЖАзу-
шы,  дрАмАтург,  өлкетАнушы  зАмАн  төлеуов  
пен Ақын,  қАзАқстАн  ЖАзушылАр   одАғының 
мүшесі   ЖАнгелді   немеребАйғА  АрнАлғАн  
қАзАқ әдебиеті  кАбинеті Ашылды.  сАлтАнАт-
ты  шАрАғА   АлмАты  Және Жетісу облысының 
белгілі   Ақын   ЖАзушылАры   қАтысты.  

ЌОС ЌАЛАМГЕРГЕ  

арнайы кабинет ашылды

«Өз елі, өз ерлерін ескермесе, ел тегі 
қайдан алсын кемеңгерді» деп ақиық ақын 
Ілияс Жансүгіров айтудай-ақ айтыпты.  
Қазақта сөзден де, жырдан да, сарай соққан 
шешен де, шебер де аз емес-ті. Бірақ 
соның көбі, әсіресе ауылда тұрып қалам 
тербейтіндер тасада қалып, көзі тірісін-
де еленіп-ескеріліп жатқан жоқ. Дегенмен 
еңбегі еленіп, мүйіздері қарағайдай болған 
зиялы қауымда  аз емес. Ал тасада қалып 
қойған шығармашылық адамдарының өмір 
баянына қарап отырсаң сан түрлі тағдыр-
дың басына салған теперіштерін көресің. 
Қаламына ғана арқа сүйеп сырында, мұ-
ңын да, көкірегіндегі шерін де  қаламынан 
туындаған шығармасына ақтарып салып, 
қоңыр ғана тіршілік кешетін жандарға  өзі-
мен етене араласқан жора-жолдастары, 
замандас әріптестері, жерлестері игілік-
тің ерте-кеші жоқ деп  өмірден өткен  соң  
құрмет көрсетіп жатады. Бір қараған адам-
ға бұлда бір заңдылық сияқты. Енді бірде 
шығармашылық адамдарының еңбектері 
дер кезінде еленіп, лайықты құрмет көр-
сетілсе олардың қоғамға бергенінен берері 
көп болар ма еді деген ойға келесің! 

Мақалаға арқау болып отырған екі 
тұл-ға, екі әлем,  жазушы Заман Төлеуов  
пен ақын Жангелді Немеребайды туған 
ауылында Көлбай орта мектебінің ұжымы 
ардақтап, әспеттеді. Ілияс 
айтпақшы «Өз елі өз ерлерін 
елеп-ескеріп,  танып жатса, 
қуанбасқа не шара».  Әттең,  
бұл әспеттеуді, бұл құрметті 
Заман Төлеуов  көзінің 
тірісінде көре ал-мады. Ал 
ақын Жангелді Немеребайға 
бұл шара күш-қуат беріп, 
ел алдындағы па-рызы 
мен   қарызын  ұлғайтты. 
Жангелдінің жырларынан, 
туған ауылына деген сағы-
нышты, елге-жерге деген 
махаббатты  көруге бола-
ды. Бұл мәңгілік махаббат 
Заман Төлеуовте де көзі 
жұмылғанша сарқылған жоқ. 
Торқалы топырағына оранып, 
қырда қымтанып жатқан жа-
зушының аруағын аунатып, 
ақынның абыройын асырған 
туған өлкесіне, Алакөл ау-
данының әкімдігі мен білім 
бөліміне  мың алғыс! 

«Заман ағам толғайды, 
Жангелді ақын жырлайды» 
атты тақырыппен қамтылған 
бұл игі бастамаға Көлбай 
орта мектебінің директоры Махаббат 
Нұрсоветқызы мен мектеп ұстаздары және 
ауыл белсенділері ат салысқан. Салтанатты 
шарада Заман ағаның көзін көрген, аралас-
құралас болған, шығармашылығымен жіті 
таныс қаламгерлер атап айтсақ жазушы, 
даңқ-ты қолбасшы Бауыржан Момышұлының 
атқосшысы болған полковник Бекдайыр 
Иманбаев,   академик,  Райымбек ауданы-
ның құрметті азаматы, Мұқағали Мақатаев 
сыйлығының иегері Шаяхмет Имашұлы, 

ақын, Абай   атындағы   журналдың бас 
редакторы Болат Шарахымбай, Ғабит 
Мүсірепов атындағы қордың төрағасы, Ұлы 
Дала Республикалық қоғамдық бірлестігі-
нің басшысы Ғабиден Жакей, Халықара-
лық Алаш әдеби сыйлығының лауреаты 
Қуат Қайранбаев, Қазақстан Жазушы-
лар одағының мүшесі, Сарқан газетінің 
бас редакторы, ақын Жомарт Игіман, 
Жетісу облыстық филармониясының 
режиссері Берік Төкенов, Жетісу облыс-
тық Мұхаметжан Тынышбаев атындағы 
мұражайдың бөлім меңгерушісі Қалқаман 
Абдырахманұлы және Алакөл аудандық 
білім бөлімінің басшысы Әсет Ибраимов, 
Алакөл газетінің бас редакторы Алмат 
Есенбеков пен қатар  мектеп директоры 
Махаббат Нұрсоветқызы бастаған мектеп 
ұстаздары Найман Нұғыманұлы,  Алдаңғор 
Тілеубайұлы, Ердәулет Тобағұлов пен 
Еркін Тәңірбергенұлы мен ауыл белсендісі 
Сәрсен Жұмағалиұлы, Алакөл ауданының 
құрметті азаматы Ұлжалғас Бурасано-
ва, кәсіпкер Қайрат Мұқашбаев және 
Алматы, Талдықорған қаласы мен Сарқан 
ауданынан келген зиялы қауым мен  БАҚ 
өкілдері жүрек жарды лебіздерін білдірді. 
Жазушы Заман Төлеуов пен ақын Жангелді 
Немеребаевқа арналған заманауи кабинетті 
жабдықтауға жазушының  шығармаларына 

арқау болған, қырмызы деп айдарлап 
ат қойған, Заман ақынның аяулы жары  
Гүлмира Ажиханова  демеушілік жасаған. 
Шарада мектеп оқушылары қалам-
гер ағаларының шығармаларын жатқа 
оқыды. Әбеби сыныпты заманауи үлгіде 
жабдықтаған жазушының жары Заман 
Төлеуов жайлы, екеуінің арасындағы 
сезім жайлы  көпшілікке тебірене отырып 
айтып берді. «Әр шығарма жазар алдын-
да, шарыққа пышақ жанығандай сен әлі 

«Нобель» сыйлығын аласың деп қайраушы 
едім», – деді. Бірі алып бәйтерек, екіншісі 
сол бәйтеректің балта салса кесе алмас 
қатты бұтағына айналған. Осы екі тұлғаға 
арналған әбеби сыныптан Заман Төлеуов 
пен Жангелді Немеребай сынды ақын мен 
жазушы шығып жатса, қайнар бұлақтың 
көзінің сарқылмағаны емес пе?

Салтанатты шара аяқталып, Заман 
Төлеуовке бағышталып құран 
оқылып, ас берілгеннен кейін 
Алматыға жол тартқан Гүльмира 
Ажихановаға хабарласып, Заман 
Төлеуов  жайлы жазып жүрген 
жазбаларыңыз болса жіберсеңіз 
деп өтіндік. 

– Заманым кеңістіктің ке-
реметін көре білген, құдірет-
тің құпия сандығындай ашыла 
бермейтін. Алғашқы хатыңда 
«Бөлмемде тек тәңір тынысы 
ғана естілсе де сенің осы әлемде 
болуың мені жалғысыратпайды. 
Менің сүреңсіз өміріме шырақ алып 
келген шырақшымсың, Түнегім-
ді серпіген шырағымсың.Өзіңсіз  
айдалада   қалған ақ сүйекке ай-
наламын Жаным», – деп жазған 
болатын. «Бүгінде өзінің кіндік қа-
ны тамған жер Көлбайға, өзі  ұл-
ым деп атайтын Жансері бала-
сы екеуіне  Қазақ тілі мен Әдеби-
ет кабинеті ашылды. (Әттең 
көзбен көрмесеңде  жаныңмен 
рухың сезіп жатқан шығар) 
Адам қаншама шартарапқа ша-
шырап кеткенімен, бойдағы 
құдірет,қандағы қасиет өл-

мейді. Шараға келген тілектес ақын-
жазушыларға, достарға алғысым шексіз, 
– деді. Жазушының жары Гүлмира да, 
шығармашылықтан құр алақан емес-
ті. Сөйлесе шешендердей шешіле сөй-
лейді. Оның жарына деген сағынышын өзі 
жазған кітаптарынан оқып толқыдық. 
Сүреңсіз өмір сүрген Заман ағаны қара 
түнектен жарыққа жетелеп шығарып, 
оның бар жағдайын жасап, алаңсыз шы-
ғармашылықпен айналысуына мүмкіндік 

жасау, әйелдің әйеліне ғана тән ерлік дер 
едім. Заманға деген сағынышы басылмаған 
Гүлмира оны  құдды бір жолаушылап кетіп, 
әне-міне келіп қалардай күтумен жүргенін 
естеліктеріне  жазып қойыпты.

– Өмір деген жаратылыс әлеміндегі ең 
бір ойлап табуға келмейтін құбылыс. 

Адамның өмірін туған жылымен  өт-
кен жылының ортасындағы сызық тәріз-
ді қысқа ғана сәт деп айтады. Расында, 
қанша ғұмыр кешсек те әйтеуір бір 
күні келместің есігін ашарың хақ. Сен 
кеткелі де 40 күн болыпты Жаным! 
Бүгін барып ертең келетіндей ғана 
жолаушылыққа аттанған сияқтысың. 
Қазір кіріп келетіндей, телефонмен қай-
дасың жаным деп қоңырау шалатындай 
болып тұрасың…  Мен үшін бір көрінбес 
перденің ар жағында жүргендейсің. Себе-
бі мен жылап мұңайғанда біреу күрсіне-
ді, төңірегіме әлдекім шырақ жаққандай 
болады. Сен маған «Сен менің жүрек 
жылуымсың, жүрегімді  соқтыратын  қуа-
тымсың, ең  бағалыңды көрсетші десе 
жүрегімді нұсқар едім,ал онда сенсің деп 
айтатын едің.  Жаным, Заманым! Сен 
менің ғаламымсың, таза бұлағымсың, сен 
мен үшін бір биікті сағынған, ешқашан 
са-ғы сынбас көктемімсің! Жатқан жерің 
жайлы болсын Жаным!  Аллам сені орын-
сыз алаңдатпасын. Әркім өз қалағанын 
қастерлер,бірақ ештеңе жетпес баға-
сын жүрек қана айта алады. Сол жүрегім 
тоқтағанда менде өзіңе жетемін Жаным!

Менің асыл Құдіретім! Жанымның 
жарығы, сен кеткелі таң атпайтындай.

Күллі әлемнің таңдаулысы мен үшін 
өзің, тек өзің екеніңді күнде айтатындай. 
Сен кеткелі мүлдем керең болғандаймын. 
Құлағым ештемені естімейді, денем 
болғанымен басым жоқ сияқты. Сен мен 
үшін:

Көкірегінде керемет пен ғажайып 
есігі айқара ашылған, жақсылықты жан 
тұтқан, көңілімнің медеуі, үмітімнің 
тірегі, ертеңімнің сәулесі едің Жаным. 
Өмірдің толқындарында өкініші мен 
қайғысына қанша тұншыққанда да өз 
қалпыңды сақтап өр мінезіңмен жеңетін 
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асыл қасиетің, қараңғыны тескен көңіл 
шырағың неге мына қарғыс атқыр сұм 
кесел тажалды жеңе алмады? Неге? Неге? 
Неге?  Сен маған үнемі  Бақыт деген сенің 
барың. Сен менің болмысымның тылсым 
сырысың дейтінсің. Жаным Заманым сен 
менің асыл қазынамсың, ақиқатымсың, 
зердем жетпейтін, ақыл-ойым бойлай 
алмайтын мәңгілік тереңдігімсің. Жаның 
пейіште шалқығай. Адам ғұмыры ұзақ бір 
күн секілді. Күнім біткенде менде жаныңа 
келемін Жаным. Қасіретті білу мүмкін емес, 
сезу де… Оны тек бастан кешіру керек, – 
дейді кітабында. Гүлмираның жары Заман 
Төлеуовке деген шынайы сезімін өзі жазған 
жыр жолдарынан да аңғаруға болады. 
Телефон арқылы байланысқа шыққанымда 
тұрмыстың тауқыметін тартып, сіңлісі екеуі 
пәтер жалдап, күн көріс қамымен небір 
қиыншылықты басынан кешкенін, тағдыр-
дың сынағымен мүгедек болып қалғандағы 
қайғы қасіретін айтқан  болатын. Осынша-
ма сынақтан аман өтіп, дертінен айығып, 
Заман Төлеуовке жолықтырған тағдырына 
шексіз алғасын айтқан Гүлмираның әйелге 
тән қайраткерлігіне тәнті боласың. «Жақсы 
әйел жаман еркекті адам етеді, жаман әйел 
жақсы еркекті надан етеді» дейтін тәмсіл 
осындайда айтылса керек-ті. Бұл арада да 
оқырман теріс түсінбеуі керек. Бұл халық 
нақылы. Өмірде алуан түрлі оқиға бола-
ды. Ер азаматтың бағын жандыратында, 
солдыратында әйел! Тағдыр тәлейі Заман 
Төлеуовті аз сынамаған. Ол  өмірдің бұ-
ралаң жолдарынан бірде сүрініп, бірде 
қайратын жыйып, шығармашылығына арқа 
сүйеген тұлға. Екі жарты бір-бірін кештеу 
тауып, екі жүрек теңіз болып тулағанын 
жазушының жары Гүлмираның жырлары-
нан аңғаруға болады.

 
Зар-мұңға баттым, Заманым

Жер-Ана – Мәңгі бұл бесік! 
Рухыңмен үнсіз тілдесіп, 
Сен жайлы жаным, Тұңғиық,,
Отырмын тағы, мұң кешіп. 

Құладың неге терегім,
Қан жұтты неге жүрегім?!
Сенсіз де бұрын сенделіп,,
Жұбаныш таппай жүр едім...

Қуанып еді жанарым,
Жолықтырғанда жаңа күн...
Онсызда мұңлы жанымды, 
Ойсыраттың-ау, Заманым!

Жан едің жайсаң, тым дарын, 
Еркелетушең сұңғағым.
Аңырап қалар артыңда,
Білмеппін мұндай күн барын.

Жанымның мөлдір бұлағы ең,
Дірілдеп бітті мына дем...
Қасірет тұрған қайғыма,
Таба алмай жүрмін деп жылап ем.

Жыртақай күндеп жылыстап,
Мен қалдым мұңды уыстап.
Топырақ астын жылытып,
Сен жатсың мәңгі тыныстап.

Өзіңмен өткен абатты,
Күндер-ай қайран қанатты...
Көрпемді жаспен суғарған,
Өзіңсіз тағы таң атты...

Сарқылып бітті дәрменім,
Жауабын таппай әр ненің.
Айырған шексіз Аллаға,
Жүрмейді титтей пәрменім.

Түбі жоқ азап құлдықтың,
Өтуде сенсіз ілбіп күн...
Байлаулы мен бір тағдырға,
Ілініп тұрған мұңлықпын.

Айналам сенсіз тас түнек... 
Қараңғы... қайтып жазайын.
Сорғалап тұрған тамшылап,
Жарамды қайтып жазайын.

Не дейін саған үрие-ай,
Дүрмегі сәттік дүри-ай.
Жұбатып тұрып жылатқан,
Жұмбаққа толы дүние-ай...

Жүректегі жараның жазылуы  уақыт-
тың еншісінде. Ал жазушының ұрпағына 
қалдырған шығармалары мәңгілік. Енді 
Көлбай атындағы орта мектептің түлектері 
жазушы  Заман Төлеуов пен ақын  Жаңгелді 
Немеребайдың сыныбына кірген сайын 
ағаларындай бірі жазушы бірі ақын болғы-
сы келетіні хақ! Заман Төлеуов жайлы осы 
кешке келген қонақтар көсіліп сөйледі. 
Жары Гүлмираға алғыстарын жаудырды.  
Әттең осы жылы сөзді, пікірді, қошеметті 
жазушы көзінің тірісінде көргенде ғой 
деген ой кеудеміздегі жұдырықтай жүрек-
ті тырмалады. Сол қазақы қалпымызға 
салып, ештен кеш жақсы деп өзімізді-өзіміз 
жұбаттық. Заман ағаны бұған дейін тек қана 
жары мен көзі көрген замандастары ғана 
еске алса, енді жазушының есімі жылдан-
жылға асқақтай беретін болады. Жылда 
әдебиеттен оза шапқан Көлбай атындағы 
орта мектептің түлектері Заман Төлеуов 
атындағы стипендия алып тұрады. Ал, 
Жангелді ақын қырықтың қырқасында есі-
мі алаш жұртына танылған шайыр. Мұндай 
құрметкен лайықты деп ауылдастары 
елеп-ескеріп, есімін әспеттеп жатса, өзіне 
артылған жауапкершілікті сезінген Жангелді 
ақын  шығармашылығын шыңдай  түсетініне 
бізде кәміл сенеміз. Мақала басында 
айтылғандай талантты көзінің тірісінде 
бағалап, құрметтегенге не жетсін. Ауылдың 
қара домалақ баласы, Алланың бойына 
берген табиғи талантын ұштап, оқырманға 
«Қар гүлі», «Ай туған сәт» атты жыр жина-
ғын ұсынып үлгерді. 

–  Алла өмір берсе, елдің құрметін 
кірлетпей жырларымды жаза беремін. 
Бұл маған күш-қайрат, жігер береді. 
Ақындар арасында «Ақындар ауылда 
ту-ып, алматыда өледі» деген қағида 
бар.  Мен  туған өлкемнен жырақтадым. 
Облыс орталығына қоныстанғанымның 
өзі бертінде ғана. Екі күннің бірінде туған 
өлкеме келіп тұрамын. Туған жерге-ел-
ге деген сағынышым  бір басылған емес. 
Әкемнен қалған қара шаңырақты сатып 
жібергеніме ішім удай ашиды. Келген 

жасатқан  бұйымы, бұтағын кеңге жайған 
алып бәйтеректі көз алдыңа алып келеді. 
Оның  бір тармағында  заман ағаның 
шығармалары тұрса енді бір тармағында 
ақын Жангелдінің шығармалары. Жасы-
ратын несі бар ақын-жазушыларға арнал-
ған мұражай, мектептегі бұрыштарға 
барсаң бәрі бір сарынды болады. Ақынның 
жиналған кітаптары, шыққан мақалала-
ры, қолданылған заттары тұрады. Ал бұл 
әдеби сынып әлемдік стандартқа сай 
жабдықталған. Мың рет естігеннен бір рет 
барып көрген артық болар. Кеш соңында 
Жангелді Немеребай  мен Заман Төлеуов 
жайлы мектептің әдебиет пәнінің мұғалімі 
Найман  Ерғазиннен  пікір сұрадық.

– Ең алдымен Жетісу облысы білім 
басқармасының Алакөл ауданы бойынша 
білім бөлімі' мемлекеттік мекемесінің 
Көлбай орта мектебі коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің директоры  
Касымжанова Махаббат Нұрсоветқызына,  
мектеп ұжымына, мұғалімдер қауымына, 
шын ниетімен дайындалған оқушыларға 

Кештің негізгі себепкері ақын ретінде ел-
ге  енді-енді таныла бастаған, аудандық, 
облыстық жыр мүшәйрасының жеңімпазы 
атанып үлгерген ақын, шәкіртім Жангелді 
Темешұлы Немеребай еді.

Мектеп ұжымы кешегі шәкіртінің 
тұсаукесер тойына тыңғылықты да-
йындалып, келген қонақтарды жылы 
шыраймен қарсы алды.

Облыс  орталығынан  әдебиет сүйер 
игі жақсыларды бастап, танымал ақын 
Әбен Дәуренбеков ақсақалдың өзі келге-
ні кештің шырайын кіргізді. Іс-шараны 
Жангелдінің ұстазы ретінде қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі өзім аш-
тым. Кезінде Әбен ақсақалдың Жангелдіге 
жарқын болашақ тілеп, құшағына қысқаны 
әлі көз алдымда. Абыз ақынның жылы 
лебізіне риза болған көрермен дуылдата 
қол соққан болатын. Ақсақалдың бата-
сын алған жас ақынның жанашырлары 
Әбекеңнің иығына қазақы дәстүрмен шапан 
жапқан еді. Айтпақшы қазақтың Әбендей 
шайыры келген сапардан кейін Жангелді 
Жан сері атанған еді», – деп шәкірті жайлы 
жылы лебізін білдірді. Жангелдінің ақын 
болып қалыптасуына Жетісудың бас ақыны 
Әбен Дәуренбеков дәнекер болғанын 
Жангелдінің өзі де күні бүгінге дейін аузынан 
тастамай айтып жүреді. 

– Сері деген атақты теліп бер-
генде Әбен ағам, аралас-құраласқан шы-
ғармашылық адамдарынан бөлек, жол-
дас-жора , туған-туыста Мені Жансері 
дейді. Әруағыңнан айналайын «Әбе ағам» 
менің ақындығымды алғаш сынағанда 
осы кісі. Әбен ағамның жырларын жатқа 
айтушы едім, алғаш кездескенде өзінің  
шығармасынан  

«Қызықпай атаққа да мансапқа да,
Өмірден өтсем деп ем ән сапқана.
Бір тұяқ тоты құстан қалды ма деп,
Ойымды жүгіртемін сан-саққа да» 

– деген өлеңін оқып беріп, батасын 
алғанмын. Жарықтық аузын ашса көмекейі 
көрінетін  аңғал кісі еді, – дейді Жансері 
ақын. Иә ұстазы жақсының ұстамы жақсы 
болатынын  тәлімгерінен байқауға болады. 
Жангелді де Әбен ағасындай адуынды ақын 
боларына еш күмәніміз жоқ. Міне, Көлбай 
ауылындағы орта мектепте жазушы Заман 
Төлеуов пен ақын Жангелді Немеребайға 
арналған әдеби сынып кешінен көңілге 
түйген бір түйін сыр осы ағайын! Осы 
бастаманы көтерген Көлбай орта мектебі-
нің директоры Махаббат Нұрсоветқызына, 
мектеп ұжымына үлкен алғысымызды 
айтамыз. Ақын да, ғалымда, инженер 
де, ғарышкер де, мектептен білім алып,  
ой-өрісін ұштап, арманына қанат қағып 
ұшқанын еш уақытта ұмытпайды. Соның 
бірі де бірегейі жазушы Заман Төлеуов пен 
ақын Жангелді Немеребай. Өз заманының 
жыршысы мен қара сөздің зергерлерін ел-
жұрты ардақтап, болашақ шәкірттерге үлгі 
ретінде көрсетіп, ардақ тұтуы құптарлық іс. 
Бұл  болашақ ұрпақ үшін таптырмас бұлақ 
көзі. Бұлақтан құмары қанғанша сусындаған 
шәкірт елдің де, жердің де атын шығаратыны 
хақ!

Айтақын МҰХАМАДИ

* * *
Мен кеше жарқ-жұрқ еттім, болып ұшқын,
Мен кеше рухын сездім долы күштің.
Әкемнің көзін көрген қарттарменен,
Ерекше сезімдермен жолығыстым.

Мені олар кенжесіндей еркелетті,
Жанымды жадау жүрген көркем етті.
Әкемнің жақсылығын жарыса айта,
Дейді олар: «жүре тұрмай ерте кетті»

Біреуі –  әзіл айтып тамсандырды,
(Біреуі – басқарып тұр ансамбльді)
Біреуі – домбырасын маған сыйлап,
Біреуі –  жыр оқытып, ән салдырды.

Ақ жаулық апалар да сұңғылалы,
Ерекше гүл көңілмен жүрді бәрі.
Әуенін тойбастардың тамылжытты,
Шешемнің сырлас болған құрбылары.

Сол кеште көңілімді көрікті еттім,
Сол кеште мәрт бабама еліктеппін.
Әкемнің досы берген қошақанды,
Досымның баласына беріп кеттім...

* * *
Жұмбақ еді өмірдің көші неткен,
шаттығын да, мұңын да тосын 

еткен.
Нұрын сыйлар бір мезгіл бар болса 

егер,
меніңше ол –  осы Көктем.

Бұл көктемнің оралған құстарына ,
көз салдың ба аяулым, ұшқанына?
Олар да жүр жасырын кездесуде,
аулақта, тысқарыда .

Ұшып келген құстайын қарсы маған,
бұл көктемде сен едің қал сұраған.
Бұл көктемде –  ұқсадың жыр кептерге,
тап-таза бар күнәдан.

Бұл бәлкім бөлек қонған бақыт шығар,
Бұл бәлкім уақыттан тыс уақыт шығар.
Ех,шіркін, таусылған ба елік арман,
Алдыңнан атып шығар.

Бұл көктемнің сияқты жаңбыр, желі,
бұл кездесу шынымен тағдырлы еді...
Екеуміздің сезімге ұқсап кетті,
Наурыздың балғын лебі, 
қар гүлдері... 

сайын, сол қара шаңырақта отырған жан- 
ұяға сәлем беріп шығамын. Әкемнің ерте 
тұрып мал өргізген сәті көз алдымнан бір 
кетпейді. Жырларымның да басым бөлігі 
туған өңіріме арналған. Балалық шағым-
нан шыбықты ат қып мініп асыр салған 
күндерім, кекілімді жел тербеп бозбала 
шақта асыр салған ауылым алтын бесігім, 
кір жуып кіндік кескен топырағынан нәр 
алдым. Бойымдағы ақындық қасиетте 
осы туған өлкеден жұққан маған», – дейді 
Жангелді шайыр. 

Жазушы мен ақын бір сыныпқа қалай 
ғана сыйып тұр екен деп ойлап кабинетке 
кіріп көрдік. Жазушының жары Гүлмира 
кабинетті жабдықтауды жан-жақты ой-
ластырып, техникалық жабдықтарға 
дейін қамтыпты. Қымбат  қызыл ағаштан 

алғыс айтқым келеді. Әдебиет – 
адамзаттың ақ сәулесі деген еді Заман 
аға. Сол сәуленің шуағы мол,  шырағы ұзақ 
болсын.

Баяғыда бір жаулаушы хан анасы 
мен ақынын құрмет тұтқан елді жеңу 
мүмкін емес деп аттың басын кері бұрған 
екен. Сол айтқандай, бүгінгі күнде қыл 
қаламын қолға алып, өмірде болып жатқан 
жақсы-жаман дүниені сүйіне де күйіне 
жазып, жырға қосқан ақын-жазушылардың 
еңбегін бағалай білу әр адамның міндеті. 
Олай ету оқырманның ой-өрісінің те-
реңдігін, әдебиетке, мәдениетке деген 
махаббатын білдіреді. Сонау бір жылдары 
Көлбай ауылы Көлбай орта мектебін-
де облыс көлемінде үлкен-кіші қатысқан 
әдебиетке байланысты іс-шара өтті. 

Жангелді НЕМЕРЕБАЙ
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Новые возможНости 
получеНия услуг с 

цифровым докумеНтом

совместНый пеНсиоННый аННуитет как способ 
управлеНия своими пеНсиоННыми НакоплеНиями

Советы юриСта

Многие люди в возраСте оСтаютСя перед дилеМой как  и коМу передать 
нажитое иМущеСтво. подарить или завещать. давайте попробуеМ  разо-
братьСя.

чеМ отличаетСя дарение от завещания. так дарение - это когда одна Сто-
рона изъявило желание подарить т.е. безвозМездно передать  принадлежа-
щее еМу иМущеСтво на праве  СобСтвенноСти.                                 

ДАРЕНИЕ  ИЛИ  ЗАВЕЩАНИЕ

ЕНПФ продолжает расширять 
линейку цифровых услуг, оказывае-
мых вкладчикам (получателям). На 
сегодняшний день отдельные пенси-
онные улуги можно получить в ЕНПФ 
без предъявления оригинала доку-
мента, удостоверяющего личность. 
Для этого достаточно иметь циф-
ровую (электронную) версию доку-
мента, удостоверяющего личность в 
мобильном приложении еGovMobile. 

Фонд информирует, что к ранее 
уже имеющимся услугам добави-
лись и новые. У потребителей пенси-
онных услуг появилась возможность 
использования цифровых (электрон-
ных) документов, удостоверяющих 
личность, при обращении в офисы 
ЕНПФ:

- для подачи заявления о (об) 
выборе (изменении) управляющего 
инвестиционным портфелем (УИП) 
или на возврат пенсионных нако-
плений в доверительное управление 
Национальному Банку Республики 
Казахстан;

- для получения выписки с инди-
видуального пенсионного счета при 
обращении поверенного лица/закон-
ного представителя (ранее в данных 
случаях требовалось предоставле-
ние оригинала документов).

Теперь при оказании пенсион-
ных услуг обратившееся лицо может 
предъявить следующие цифровые 
(электронные) документы:

регулирования и развития страхового 
рынка и рынка ценных бумаг, банков-
ской деятельности» были внесены 
изменения и дополнения в пенсион-
ное законодательство, вступившие 
в силу с 12.09.2022г., позволяющие 
вкладчикам (получателям) заключать 
договор пенсионного аннуитета со-
вместно с супругами или близкими 
родственниками.

Совместный аннуитет – это про-
дукт, подразумевающий участие в 
договоре пенсионного аннуитета двух 
страхователей (застрахованных), яв-
ляющихся супругами или близкими 
родственниками в соответствии с 
Кодексом Республики Казахстан «О 
браке (супружестве) и семье» и одно-
временно застрахованными.

Совместный аннуитет в отличие 
от классического пенсионного аннуи-
тета позволяет объединить пенсион-
ные накопления и перераспределить 
доходы по договору пенсионного ан-
нуитета.

Согласно международной прак-
тике как индивидуальные, так и со-
вместные пенсионные аннуитеты 
являются финансовым инструментом 
планирования пенсии за счет пожиз-
ненных выплат. 

Таким образом, теперь и в нашей 
стране вкладчики (получатели), име-
ющие право на перевод пенсионных 
накоплений в страховую организа-
цию, могут выбрать один из двух ви-
дов аннуитета, исходя из своих целей 
и потребностей.

Цель совместного аннуитета - 
обеспечение доступности пенсионно-
го аннуитета, в том числе частичное 
решение гендерной проблемы более 

- удостоверение личности;
- паспорт гражданина Республи-

ки Казахстан; 
- вид на жительство иностранца 

в Республике Казахстан; 
- свидетельство о рождении; 
- удостоверение лица без граж-

данства.
Ранее была введена возмож-

ность получения услуг в подразделе-
ниях ЕНПФ в части:

- получения выписки с индивиду-
ального пенсионного счета при лич-
ном обращении; 

- внесения изменений и (или) до-
полнений в реквизиты; 

- изменения (определения) спо-
соба информирования о состоянии 
пенсионных накоплений;

- перевода пенсионных накопле-
ний в страховую организацию. 

Отметим, что воспользоваться 
цифровой (электронной) версией 
документа, удостоверяющего лич-
ность, возможно при личном обра-
щении непосредственно в подразде-
ления ЕНПФ. 

В случае, если у обратившего-
ся лица документ, удостоверяющий 
личность, является недействитель-
ным, то в мобильном приложении 
eGovMobile электронная версия до-
кумента будет отсутствовать.

Также напоминаем, что ряд услуг 
оказываются ЕНПФ дистанционно: 
посредством сайта, мобильного при-
ложения БЖЗҚ/ЕНПФ.

низких пенсий у женщин путем обе-
спечения пожизненных страховых 
выплат из страховых организаций.

Участники мероприятия получили 
ответы на вопросы об условиях при-
обретения совместного пенсионного 
аннуитета, правах, которые он предо-
ставляет, особенностях получения 
пенсионных выплат, а также получи-
ли консультации по индивидуальным 
расчетам по этому продукту в различ-
ных сценариях.   

Во время проведения Дня откры-
тых дверей неоднократно было под-
черкнуто, что пенсионные накопле-
ния – это собственность вкладчика 
(получателя) и законодательно граж-
данам предоставляется возможность 
выбора варианта получения пенси-
онных выплат, исходя их своих целей 
и потребностей. И эти возможности 
постоянно расширяются. К примеру, 
с прошлого года казахстанцы, кото-
рые уже имеют договор пенсионного 
аннуитета, вправе не ранее двух лет 
с даты его заключения обратиться в 
страховую организацию с заявлением 
об изменении условий договора пен-
сионного аннуитета в части умень-
шения размера страховых выплат и 
возврате денег в ЕНПФ. Об алгорит-
ме такого перевода также рассказали 
специалисты филиалов ЕНПФ.  

Помимо этого, ответственные 
работники филиалов ЕНПФ ответи-
ли на все вопросы участников меро-
приятия. Консультацию по вопросам 
накопительной пенсионной системы 
вкладчики (получатели) всегда могут 
получить как в филиалах ЕНПФ, так 
и в режиме онлайн на сайте enpf.kz, 
в мессенджерах и социальных сетях, 
либо по телефону 1418. 

14 марта 2023 года в филиалах 
ЕНПФ прошел очередной День от-
крытых дверей. Мероприятие, став-
шее уже традиционным, постоянно 
проходит по-новому. Специалисты 
ЕНПФ подбирают самые актуальные 
темы и доступную форму подачи ин-
формации. 

 В этот раз к онлайн-
трансляции мероприятия по всей ре-
спублике подключились все желаю-
щие узнать больше о таком продукте 
накопительной пенсионной системы 
как пенсионный аннуитет и новой его 
форме – совместный (или семейный) 
аннуитет. 

По своему содержанию пенсион-
ный аннуитет - это инструмент пенси-
онного обеспечения, который наряду 
с пенсионными выплатами из ЕНПФ 
предназначен для оплаты потребно-
стей в будущем после завершения 
трудовой деятельности наряду с дру-
гими источниками доходов, такими 
как пенсионная выплата из ЕНПФ по 
возрасту и государственная пенсион-
ная выплата, а также в ситуациях, ког-
да других источников доходов может 
не быть.

При заключении вкладчиком (по-
лучателем) договора пенсионного 
аннуитета со страховой организа-
цией его пенсионные накопления 
переводятся из ЕНПФ в выбранную 
страховую организацию в порядке, 
предусмотренном пенсионным зако-
нодательством. 

Законом Республики Казахстан 
от 12 июля 2022 года № 138-VII «О 
внесении изменений и дополнений 
в некоторые законодательные акты 
Республики Казахстан по вопросам 

В соответствии с Гражданским  
Кодексам Республики Казахстан   до-
говор дарения недвижимого имуще-
ства (квартира, жилой дом, земельный 
участок, гараж, и др.)- это договор, по 
которому одна сторона (даритель) 
безвозмездно передает или обязуется 
передать другой стороне (одаряемо-
му) недвижимое имущество в  его соб-
ственность.

Договор дарения должен быть за-
ключен  в письменной форме и  удо-
стоверен нотариально, а также  зареги-
стрирован в регистрирующих  органах 
на имя одоряемого.

Следует отметить, если  имуще-
ство  дарителем приобретено в  со-
вместном браке, то для заключения 
договора дарения необходимо нотари-
ально удостоверенное согласие супру-
га (супруги) на дарение имущества. 

Кроме того  Гражданским  Кодексом 
Республики Казахстан  предусмотрено   
запрещение дарения  имущества,  за 
исключением  обычных подарков, сто-
имость которых не превыщает размер 
10 МРП, установленные законодатель-
ными актами, нельзя дарить  

- от имени малолетних  и граждан,  
признаных недееспособными,  их за-
конными представителями

-работникам  лечебных, воспи-
тательных учреждений, учреждений  
социальной защиты и других ано-
логичных  учреждений гражданами 
находящимися в них на  лечении, со-
держании или воспитании, супругам  и 
родственникам этих граждан

- государственным служащим, а 
также членам  их семей в связи с долж-
ностным положением государственных 
служащих или  в связи с исполнением 
ими служебных обязанностей.

Договор  дарения не  имеет  обрат-

ную юридическую силу, если оформ-
лен надлежащим образом. Даритель 
так распорядился, его не возможно 
отозвать.  Но,   расторгнуть договор да-
рения по соглашению сторон можно в 
любой момент. Но можно ли отменить 
дарение помимо воли одаряемого? 
Для отмены дарения или признания 
его недействительным требуется нали-
чие серьезных оснований, указанных в 
Законе. Без таких оснований даритель 
свой дар потребовать назад не вправе.

Согласно стать 512  Гражданского  
Кодекса Республики Казахстан  дари-
тель вправе отменить   дарение: 

- Если одаряемый совершил поку-
шение  на вашу жизнь или кого-либо из 
членов вашей семьи или близких род-
ственников, и он умышленно причинил 
дарителю телесные повреждения. В 
случае  умышленного лишения жизни 
дарителя одаряемым, право требовать 
в суде отмены дарения принадлежит  
наследникам дарителя. Но и это толь-
ко в том случае, если вы это докажете. 

-Также  аннулировать договор да-
рения возможно случае смерти ода-
ряемого, то есть если даритель пере-
живет одаряемого. При составлении 
текста договора необходимо  указать 
эти оба случая.

Порядок  оформления. Договор 
дарения желательно  совершать  у но-
тариуса, который при удостоверении 
договор дарения соблюдает форму 
составления такого договора. Особен-
но, если дело касается недвижимости, 
однозначно надо идти к нотариусу, так 
как это оградит вас от неприятностей, 
которые могут возникнуть впослед-
ствии. В настоящий момент  процеду-
ра  заключения и регистрации  догово-
ра дарения недвижимого имущества 
упрощена. Ранее после посещения 

нотариуса нужно было регистрировать 
договор в ЦОНе, сейчас все делается  
у нотариуса через электронную базу 
единой нотариальной информацион-
ной -системы ЕНИС.

Также необходимо отметить что 
нотариус, до заключения  договора 
дарения, руководствуясь  нормами  
Гражданского Кодекса Республики 
Казахстана,  Закона Республики Ка-
захстан "О нотариате",  и Правил со-
вершения нотариальных действий  
выясняет  дееспособность физиче-
ских лиц,  участвующих  в  соверше-
ний  данного нотариального действия,   
устанавливает личность   граждан  на 
основании удостоверения личности, 
сверяясь с   данными  через ЕНИС, 
в государственной базе данных "Фи-
зические лица", также   проводит бе-
седу  с лицом изъявивщим  желание 
подарить   свое имущество,  и уста-
навливает  истинную волю дарителя 
на распоряжение имуществом, его 
психическое состояние на момент 
сделки  и   понимает ли он   значение 
своих действий или руководит ли ими. 
Также база ЕНИС  позволяет  прове-
рить на легитимность  документов  и 
статус физических лиц, где отражают-
ся  документы  подтверждающее эти   
обстоятельства.

Помимо  договора  дарения  нажи-
тое имущество  можно передать  пу-
тем составления завещания.   

Людям преклонного возраста  но-
тариус зачастую взамен договора да-
рения в основном рекомендует соста-
вить  завещание,  завещание можно 
отозвать, к тому же имущество может 
перейти к наследникам по завещанию  
только после смерти, а это огражда-
ет составителя  завещания от риска 
остаться на улице раньше времени.

В соответствии с  Гражданским 
Кодексом Республики Казахстан   заве-
щание– это волеизъявление граждани-
на по распоряжению принадлежащим 
ему имуществом на случай  его смерти.

Завещание -это односторонняя 
сделка, поэтому, для ее совершения 
достаточно волеизъявления только 
одного лица – завещателя. Гражданин 
может завещать все свое имущество 
или его часть одному или нескольким 
гражданам, как входящим, так и не вхо-
дящим в круг  наследников по закону, а 
так же любому юридическому лицу или 
государству, а также  может лишить 
наследства любого из своих наследни-
ков,  при этом не объясняя никому при-
чин своего решения.

Завещание должно быть  совер-
шено лично. Совершение завещания 
через представителя не  допускается.

Завещатель вправе обусловить 
получение наследства определенным 
условием относительно характера по-
ведения наследника. Условие должно 
быть правомерным и выполнимым для 
наследника в силу иных объективных 
причин или по состоянию здоровья. 
Завещатель также вправе возложить 
на наследника по завещанию испол-
нение за счет наследства какого-либо 
обязательства (завещательный отказ) 
в пользу одного или нескольких лиц, 
которые вправе требовать от наслед-
ника исполнения. Такие условия не-
возможны по договору дарения. Но в 
любом случае завещатель не вправе 
обязать наследника распорядиться 
определенным образом завещанным 
ему имуществом на случай его смерти.

Составляя завещание, завеща-
тель лишает наследства других своих 
наследников по закону (если таковые 
имеются). Однако не всех наследников 
он может оставить полностью без на-
следства. 

Несовершеннолетние или нетру-
доспособные дети наследодателя, а 
также его нетрудоспособные супруг и 
родители наследуют, независимо от 
содержания завещания, не менее по-
ловины доли, которая причиталась бы 
каждому из них при наследовании по 
закону (так называемая обязательная 
доля).

Завещание по общему правилу 
должно быть нотариально удостовере-
но. Для оформления завещания заве-
щатель должен прийти к нотариусу со 
свидетелем (оба должны иметь удосто-
верения личности или паспорта). При 
этом присутствия самого наследника 
не требуется, он даже может вообще 
не знать о составлении завещания. 
Не требуется также предоставления 
документов, подтверждающих право 
собственности на имущество. Хотя ре-
комендуется их представить нотариусу, 
чтобы дать ему возможность подробно 
и правильно описать в завещании дан-
ное имущество.

Свидетелями не могут быть:
-нотариус или иное лицо, удостове-

ряющее завещание;
-наследник, в пользу которого со-

ставлено завещание или сделан заве-
щательный отказ, его супруг, его дети, 
родители, внуки и правнуки, а также на-
следники завещателя по закону;

-граждане, не обладающие полной 
дееспособностью;

-неграмотные и другие лица, не 
способные прочитать завещание;

-лица, имеющие судимость за дачу 
ложных показаний.

Завещание составляется в двух 
экземплярах, один из которых хранит-
ся у нотариуса, оформившего его, и в 
последующем передается на хранение 
в нотариальную палату или в государ-
ственный архив. Второй экземпляр 
выдается завещателю, который может 
оставить его у себя или передать на-
следнику.

Завещатель в любое время впра-
ве отменить или изменить сделанное 
им завещание. Завещание может быть 
отменено полностью, частично (в от-
ношении какого-либо имущества). За-
вещатель может составить новое за-
вещание в пользу другого лица, лишив 
тем самым предыдущего наследника 
наследства. Завещатель также может 
при жизни свободно распорядиться 
завещанным имуществом (продать, 
подарить, обменять, заложить его). О 
любом из этих действий он не обязан 
ставить наследника в известность, так 
что последний вполне может о нем и 
не знать. В целях обеспечения тайны 
завещания нотариус не вправе давать 
никому никаких справок о сделанных и 
отмененных завещаниях.

С. беСбаева,
нотариус нотариального                                                                                            

округа области жетісу. 



 

06.00, 03.00  Әнұран
06.05, 02.35 «Жәдігер»
06.30 Ақпарат
07.00, 01.50 «Күміс көмей»
07.35 «Зинһар»
08.20 «Ақсауыт»
08.40, 23.30 «Көңіл толқыны»
10.00, 18.00 «Махаббат тұтқыны»
12.00 «Қазақстан дауысы»
13.45  М/ф «Бэмби»
14.50 «Малефисента»
16.15 «Сағындырған әндер-ай»
17.25 «Ғазиз ғұмыр»
20.00 «Апта»
20.50 «Гауһартас» концерті
22.30 «Бауырлар»
23.30 «Ұлыстың ұлы күні!»
00.40 «Апта»
01.30 Ақсауыт

Хабар

05.00, 01.00 Әнұран
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»

Бейсенбі - Четверг,  6 ақпан Сенбі - Суббота, 8 ақпан

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 9 ақпан

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Күй-керуен»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 20.00, 
00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жат бауыр»  
14.10 «Қызық екен» 
15.10 «Бірегей» 
16.00  «Ақорда» 
16.10 телехикая «Айман-
Шолпан»  
17.15 Ауылдастар
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
01.10 «Сана»  
02.10 «Өмір көркем»   

        
ХАБАР

05.00 «Выбор матери» 
07.00 «Оян!» 
10.00 Уәде 
10.30 Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00 Үкім 
14.00 «Айналайын»  
17.00 Бегом за денгами
18.00 Новости
18.15 Итоги
19.00 Қортынды жаңалықтар
21.45 Шашу
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Уәде

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и медведь» 
09.00, 18.00  «Поздний срок» 
10.00 Қара шаңырақ 
11.40 Ұлым 
14.00, 00.00 Жаралы сезім
15.40,01.25 «Склифосовский» 
19.00 Гульчатай
20.00 «Astana Times»  
21.00 «Үміт үйі» 
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы»

  
ЕВРАЗИЯ  

06.00«Ең алғашқы» 
07.00, 03.50 «Паутина» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «На самом деле»
11.35 Мужское/ женское
12.20 Серофима прекрасная
13.20 Татьянин день 
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости 
20.35 Золото лагина 
00.30 Шпион
01.30 Линии судеб   

     
КТК 

07.05 «Дау-дамайсыз»
07.30 «Бәрі есімде»
08.00 Әулеттер тартысы 
09.30 «Было дело»  
10.50, 01.20 Психология пре-
ступления
12.30 Тверская
14.40 Вероника
16.30 Екінші әйел 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Вероника» 

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.00, 03.15  Әнұран
06.05 «Жәдігер»
06.30, 20.00, 00.55 «Ақпарат» 
07.05, 02.00 «Дәуір даналары»
07.50, 02.45 «Күй керуен»
08.20, 01.35 «Шаңырақ»
08.55 «Нартәуекел»
10.00,18.00 Т\х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «ҚАЗАҚСТАН ДАУЫСЫ 
БАЛАЛАР»
13.40 «Әзіл әлемі»
14.45 «Бэмби»
15.50 «Әндер мен жылдар»
17.30 «Өзекі»
20.30 «Ақорда»
20.40 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар» 
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.30 «Малефисента»
01.25 «Ақорда»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.15 Концерт «Жан сырым» 
08.20 «Көмбе»
09.00 «Спорт әлемі»
10.00 Мегахит. «Опасная миссия»
12.00 М/ф «Три богатыря»
13.15 «Десять друзей кролика»
13.30 «Стэн дап»
14.00 Т/Х «Шашу»
15.30 «Құнды құжаттар»
16.30 «Әрекет»
17.00 «Маска»
19.00 «Ковер шоу»
21.00 «7 күн»
21.40 «Алғашқы»
22.40 «Бұл осылай болған еді...»
23.15 Нарезки «Земля гангсте-
ров»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Сезон дождей»
12.15 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»
15.00 Х/ф «Ащы шындық»
17.10 «Шаншар»
20.00 «Сапар таймс» апталық-
сараптамалық
21.00 «Үміт үйі»
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
02.00 «Көру керек!»

Евразия 

06.00, 03.10 «Той БАЗАР»
07.35 «П@утина»  
08.25 «Поехали»
09.15 «Следы на песке»
11.05 Сериал  «Мститель»
14.30 «Кослайк»
18.30 «Айна»
19.00 «Почка»
21.00 Сериал «Чужая дочь»
00.45 «Тайно Борго Ларичи»
02.25 «Картер»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Мәссаған»
07.30 «Бәрі есімде»
08.00 «Озат отбасы»
08.50 «КТК web»
09.20 «Вечерние новости»  

   хАБАр

АСТАНА

КТК

ЕВрАЗИЯ

06.15 Концерт «Айтылмаған бір 
әнім бар»
08.30 «Әке бақыты»  
09.30 «Спорт тайм»
10.00 «Земля гангстеров»
12.00 М/ф «Три богатыря»
13.20 «Десять друзей кролика»
13.30 «Балақай»
14.15 «Телихикая Шашу»
16.00 «Культурный контекст»
17.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
17.30 «Маска»
19.30 «Маңдай тер»
21.00 «7 күн»
21.40 «Отдел журналистских рас-
следовний»
22.15 «Киноман»
22.45 Мегахит «Штурм белого 
дома»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»

09.00 «Двойная жизнь»
11.30 «Жұлдызды жекпе-жек»
13.30 «Алдараспан»
17.50 Х/ф «Влюбленное сердце»
21.00 «Үміт үйі» 
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00  «Ащы шындық»
02.00 «Көру керек»

Евразия 

06.00, 03.15 «Той БАЗАР»
07.45, 02.30 «П@утина»  
08.25 «Воскресные беседы»
08.35 «Проют»
09.25 Х/ф «Колдовское озеро»
11.15 «Қаймақ» 
11.50 Сериал «Найденыш-2»
15.15 Сериал «Каменное сердце»
19.00 «Добрый вечер, Казахстан»
20.00 Прямой эфир «Грани»
21.00 Сериал «Чужая дочь»
00.55 «Три аккорда»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны 
07.05 «Шымкент шоу»

08.30 «Озат отбасы»
09.30 «Юморина» 
11.20 «Все как у людей» 
15.00 «Перзент»
16.20 «Жарға лайық жан сәулем»
18.00 «Махаббат әлемі»
21.00 «Портрет недели» 
22.00 «Туча»
23.30 «Психология преступле-
ния»
02.40 «Перзент»
03.50, 04.30 «Махаббат әлемі»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Безбен» 
11.40 «Әсем әуен»
12.00 Д/ф «Мен ежелгі мәдениет 
куәгерімін»       

12.35 М/ф «Татонка» 
13.00 «Архивтегі ақиқат» 
13.30 «Шашу» 
14.30 «Ділмар»
15.00 К/ф «Ем шара» 
16.30 Д/ф «Таңғажайып табиғат»
16.40 «Әсем әуен»
17.00 «Қазақ үні»       
17.30 «Әсем әуен»
17.45 «Ауырып ем іздегенше»
18.00 «Жүрек сөзі»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 Д/ф «Кең ауқымда»
19.30 «ЭКО-рейд» 
20.00 «Ән тыңдайық» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен»

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны 
06.00, 02.30 «Әзіл студио»
07.00, 05.30«Whats up?»
08.00, 00.30 «Тамаша лайф»
09.00 «Телебинго» 

09.25 Готовим с Адель
10.00 М/с «Хранитель времени»
13.00 «Головоломка»
15.00 Х/ф «Случайный шпион»
17.30 «Хоббит пустошь смауга»
20.40 Х/ф «Стартрек: Бесконеч-
ность»
23.00 «Алдараспан»
04.00 «1001 әзіл»
04.30 «Ризамын»
05.00 «31 әзіл» 

7 канал

06.00, 05.10 «Қуырдақ»
07.00 Т\х «Жайдарман»
08.00, 16.00 «Пәленшеевтер» 
08.30, 00.50 «Құтты қонақ»
09.00 «Измайловский парк»
11.30 Шоу «Маска»
15.00 Т/х «Қызықты weekend»
16.30 «Бастық боламын»
17.30, 01.20 «Шаншар 660» 
21.00 Сериал «Покидыш» 
03.1 0 Т/х «Япырай»
03.40 «Жеңіп көр»

АСТАНА
   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

КТК

   7 КАНАЛ

23.40 «Тверская»
02.25 Астарлы ақиқат
03.10 Өткен күдер

жетысу

07.05 «Әсем әуен»
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Өзекті» 
11.30 «Архивтегі ақиқат»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен»
14.30 «Бүгін» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен»
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Иман нұры»
17.30 «Әсем әуен»
17.45 «Ауырып ем іздегенше»
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
(Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Өзекті»  
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ 

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 31 әзіл
08.00 Жапырақтар төгілгенде
09.00, 09.30 Мультфильм 
09.50 Сердце дракона
12.00 Неудержимые-2
14.30 Неудержимые-3
17.00 Батл пар
18.10 Бладшот
20.00 Информбюро  
21.00 Х/ф Легионер
23.00 Жапырақтар төгілгенде
00.00 31 әзіл
01.00 «Анупама» 
03.50 1001 әзіл 
04.00 Bala Battlle   
05.00 Ризамын

 7 канал 

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
06.10 Т/х Няня Man 
07.20 Т/х «Тақиясыз періште»  
08.00  «Мезгілсіз сезім»
09.00 Гадалка
09.30 Экспрект  
11.30, 20.00 сериал «Медиатор 
»
12.30 Жалдамалы әйелдер
14.30 Қыздар ай
15.30 Әлемнің жарығы
16.30, 00.30 «Девушка с мака-
ровым»  
17.00 «Семейные узы» 
21.00 «Алғашқы махаббат» 
21.30 Телехикая
23.30 Няня ман
00.00 Келесі кім
23.30 Няня ман
00.00 Келесі кім?
02.10 «Тамаша 7 км»
03.00 Т/х «Япырай»  
03.30 «Жеңіп көр»
05.20 Қуырдақ

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 03.05 Әнұран
06.05, 02.20  «Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00, 20.00, 
00.30 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10, 18.00 «Махаббат тұтқыны» 
12.00 «Өмір көркем»
13.10, 21.30 «Жат бауыр»
14.15 «Қызық екен...»  
15.05, 01.55  «Беймәлім дерек»
15.30 «Тіршілік»
16.00 Т/х «Айман-Шолпан»
17.15, 02.40 «Ауылдастар»
20.35  «Ашық алаң»
22.30 Телехикая «Бауырлар» 
23.20 «Көңіл толқыны»
00.00 «Парасат майданы» 
01.05 «Өмір көркем»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Выбор матери»
07.00 «Оян!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Ковер шоу»
12.00, 20.00 Т/х «Үкім»
14.00 «Айналайын»
15.00 Сериал  «Список желаний»
17.00 «Бегом за деньгами»
18.00 Новости
18.15 Итоги
19.00 Қорытынды жаңалықтар 
19.15 Біздің мақсат 
21.45 Қызық таймс
22.45 Мегахит «Опасная миссия»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00, 13.00 Сериал  «Гульчатай»
10.00 «Қара шаңырақ»
12.00 «Ұлым»
13.50 Президент пәрмені
14.00, 00.00 «Жаралы сезім» 
15.35, 01.25 Сериал «Склифосов-
ский»
18.00 «Двойная жизнь»
20.00 «Астана таймс»
21.00 Т/х «Үміт үйі»
21.55 «Тағдыр талқысы»

Евразия

06.00  «Ең алғашқы»
07.00  «П@утина» 
08.00 «Қайырлы таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово»
10.45 «На самом деле»
11.35 «Мужское/ женское»
12.20 Сериал «Серафима пре-
красная»
13.20 «Татьянин день»
14.10  «Новости»
14.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Қослайк»
18.30, 03.10 «Басты жаңалықтар»
19.00, 02.25 «Көреміз»
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес» 
21.50 Сериал «Мститель»
01.20 «Повара на колесах»
02.05 «Новости»
02.15 Жаңалықтар
03.35 «Ең алғашқы»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 Кешкі жаңалықтар
07.30 «Бәрі есімде»
08.00 «Жала мен жауыздық»
09.10 «Вечерние новости»
09.50 «Было дело»
10.40 «По ту сторону смерти», 
остросюжетный детектив
11.20 «Тверская»
14.40 «Вероника» мелодрама
16.30 «Екінші әйел»
17.50 «Өткен күндер»

19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 Дау-дамайсыз
20.35 «КТК- web»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Изгой»
01.00 «Пес-5» 
01.55 «Дау-дамайсыз»
02.20 «КТК- web»
02.40 «Өткен күндер»
04.00, 04.30 «Кешкі жаңалықтар»

жетысу

07.05 «Әсем әуен»
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Өзекті» 
11.30 «Ел қамы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Әсем әуен»
14.30 «Сегодня» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.15 Ауа райы, роликтер
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен»
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Шашу»
17.45 «Ауырып ем іздегенше»
18.00 «Бүгін» (Қонаев) 
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Өзекті»  
19.30 «AgroLife»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алматин-
ская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58  ҚР Әнұраны
06.00, 03.00 « Әзіл студио» 
06.30, 01.40, 04.30 What's up?
07.00 Информбюро
08.00 «Жапырақтар төгілгенде» 
09.00 «Команда мстители»
09.30 «Маша и медведь»
09.50 «Легионер»
12.00 «Неудержимые-3»
14.50 Х/ф «Люди в черном»
17.00 Шоу «Баттл пар»
20.00 Информбюро
21.00 Х/ф «Патруль времени»
23.00 «Жапырақтар төгілгенде»
00.00 «31 әзіл»
01.00 Сериал «Анупама»
03.50 «1001 әзіл»
04.00 Bala batlle

7 канал

06.00  «Қуырдақ»
06.30 Т/х «Няня MAN»
07.00  Т/Х «Тақиясыз періште»
08.00 Т/х «Мезгілсіз сезім»
09.00 Сериал «Гадалка»
09.30 «Испытание»
11.30 Сериал «Медиатор»
12.30 Телехикая 
13.40 «Тақиясыз періште»
14.30 «Қыздар-ай»
15.30 «Жалдамалы әйелдер»
16.30 «Девушки с Макаровым»
17.00 Сериал «Семейные узы»
18.00 «Жаңа кезең»
18.20 Х/Ф «Отпетые напарники»
20.30 Т/х «Алғашқы махаббат»
21.30 Телехикая
22.30 «Жалдамалы әйелдер»
23.30 Т/х «Няня MAN»
00.00 «Келесі кім?»
00.30 Девушки с Макаровым
01.00 Жайдарман
02.00 «Тамаша 7 км»
03.00 Т/Х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»
05.00 «Қуырдақ»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 7 ақпан

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ    31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

10.00 «Юморина»
11.00 «Изгой» 
14.30 «КЕК»
16.00 «Арман» 
17.20 Бауыржан шоу
21.00 «Все как у людей» 
00.50 «Психология преступле-
ние»
02.20 КЕК
03.35, 04.30 «Озат отбасы»

жетысу

07.05 «Әсем әуен»
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Өзекті» 
11.30 «AgroLife» 
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Алаш таңы» 
13.30 «Шашу» 
14.30 «Бүгін» (Қонаев) 
15.00 «Терісқақпай» 
17.00 «Шашу»
17.45 «Ауырып ем іздегенше»
18.00 «Ділмар»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Безбен» 
19.40 «Әсем әуен»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 Әнұран 
06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00, 03.00 Тамаша лайф
08.00  «Күліп ал»
08.30 «Маша и медведь»
09.30 Готовим с Адель
10.00 «Алдараспан»
12.00 «Люди в черном!»
14.10 «Хранитель времени»
17.00 Х/ф «Головоломка»
19.00 «Случайный шпион»
21.10 «Хоббит пустошь смауга»
00.20 «Біздің шоу»
02.00 Whats up?
02.30 «31 әзіл»
04.00 1001 әзіл
04.30 Ризамын 

7 канал

06.00, 04.50 «Қуырдақ»
07.00, 03.00 «Келесі кім?»
08.30, 02.20 «Құтты қонақ» 
09.00 «Женский доктор»
10.45 «Реформатор»
11.00 Сериал «Гадалка»
11.30 Семейные узы
14.40 Т/х «Разговор со вкусом»
15.00 «Жұлдызды шаңырақта»
15.30 «Баттл сөз»
16.00 «Пәленшеевтер»
16.30 Қазақтың жігіттері
18.40 «Алғашқы махаббат»
21.00 Шоу «Маска», 4 сезон
00.20 Х/ф «Отпетые напарники»
03.30 Т/х «Япырай»
04.00 «Жеңіп көр»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ
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Яғни, 1840 жылы Дж.Стерлинг Мортон АҚШ-ғы Небраска шта-
тына келгеннен басталды. Ол алқапта тұрған жалғыз ағашқа көзі 
түсіп, әйелі екеуі ағаш отырғызып, көгалдандыру жұмыстарын 
бастаған. Кейінірек Мортон, Небраска штатындағы газеттің ре-
дакторына абаттандыру күніне арнап, Небраска тұрғындары 
ағаштар отырғызу күнін өткізуді ұсынды. 

 «Алтын-Емел» МҰТП мекемесі 2013 жылдан бастап осы 
Парктер шеруі акциясын өткізіп келеді. Бұл акцияның  мақсаты 
– жергілікті тұрғындар мен мемлекеттік билігі бар органдардың 
алдында табиғатты қорғауға көңіл аударатындай мәселелер 
көтеріп, қажетті ақпараттар легімен таныстыру. 

 2023 жылы «Парк шеруі» экологиялық акциясының ашы-
луы спорттық ойындардан бастау алып, экскурсиялар, дөңгелек 
үстелдер, экологиялық сабақтар, «Жәндіктер тіршілігі» атты 
ашық есік күндері, түрлі экологиялық сайыстар және «Тазалық 
– табалдырықтан басталады» тақырыбында сенбіліктермен 
аяқталады. 

Бүкіл қазақ елін «Парктер шеруі-2023» экологиялық акцияға 
қатысуға шақырамыз.  

Н.  ҚОЖАМСЕЙТОВА,
Алтын-Емел МҰТП-нің экологиялық ағарту және 

туризм бөлімінің  бастығы.

МАМАН МІНБЕРІ

«Саябақтар шеруі» 
экологиялық 

акцияСы  жалғаСуда 
Парктер шеруі – бұл үлкен көлемде халықаралық 

деңгейде әр жыл сайын табиғатты қорғау мақсатында 
өткізілетін акция. Ал «Парктер шеруі»  табиғат қорғау 
акциясының  шығу тарихы Мортонмен байланысты. 

Дүниежүзілік  симпозиум  өтеДі

ТҮРКИЯ

ХОР МузыКАСы БОЙыНшА дҮНИЕЖҮзІлІК СИМПОзИуМы (WSCM) 25-30 
СәуІРдЕ СТАМБҰлдА өТЕдІ. 

Түркия Республикасы Мәдениет және ту-
ризм министрлігі ұйымдастыратын симпозиум 
Стамбұлдағы Бейоғлы ауданының тарихи орын-
дарында, әсіресе, Ататүрік мәдени орталығында 
әлемнің ең үздік хор ұжымдары мен тәжірибелі 
мамандардың басын қосады.

Конгресс туризмі (MICE) бойынша әлемдегі 
жетекші қалалардың бірі ретінде Стамбұл жыл са-
йын түрлі шаралар ұйымдастырады. Халықаралық 
хор музыкасы федерациясының (IFCM) соңғы алты 
жылдағы ең үлкен шарасы саналатын Дүниежүзілік 
хор музыкасы симпозиумы (WSCM) – солардың 
бірі. 25-30 сәуір аралығына жоспарланған симпо-
зиум пандемиядан кейінгі алғашқы әлемдік байқау 
ретінде тарихта қалады.

Биылғы Дүниежүзілік хор музыкасы 
симпозиумының тақырыбы – «Көкжиекті кеңейту». Жер 
шарындағы барлық ұлт пен ұлысқа тән ән айту дәстүрін 
құрметтеу, әлемнің әртүрлі аймақтарын бір біріне таныс-
тыру және хор музыкасының барынша әртүрлі балама-
ларын қамту – басты мақсат.

Конгресс туризмінде көп жылдық тәжірибесі 
бар Стамбул Бейоглының көрнекті жерлеріне бес 
континенттегі 28 түрлі елден 50-ден астам баянда-
машы, мыңнан астам суретші және 2000-нан астам 
қатысушының басын қосып, ортақ жобаларды жүзеге 
асырудың жолдарын қарастырады.

Ыстамбұлдың көрнекті және тарихи орындарында 
ұмытылмас концерттер.

Симпозиум бағдарламасында хор музыкасының 
әртүрлі стильдері мен дәстүрлері ұсынылған. 
Түркиядан және шетелден келген әртістерге арналған 
бірқатар концерттер, көрмелер, шеберлік сабақтары 
мен іс-шаралардан тұратын шара мәдениеттер мен 
өркениеттерді біріктіруге ықпал етеді. Симпозиумға 
Түркиядан 30-дан астам хор және шетелден арнайы 

шақырылған 11 хор қатысады. Түрік және шетелдік хор 
ұжымдары Бейоглудың Галат Мевлеви үйі, Әулие Анту-
ан шіркеуі және Гранд Пера сияқты көрікті тарихи орын-
дарында әр кеш сайын 40-тан астам қойылым көрсетеді.

Дүниежүзілік хор симпозиумы шеңберінде Ататүрік 
мәдени орталығының даңқты сахнасында Эстониядан 
Грэмми сыйлығын алған Эстония филармониясының 
камералық хоры, Индонезиядан Батавия Мадригал 
әншілері, Ливаннан Файха ұлттық хоры, Джорджия 
мемлекеттік университетінің әншілері өнер көрсетеді. 
АҚШ-тан және Габоннан Ле Чант Сур Ла Лоу, сондай-
ақ Испаниядан Лейоя Кантика Корала, Пуэрто-Рикодан 
Орфеон Сан-Хуан Баутиста, Швециядан София Во-
каленсамбль, Тайваньдан Тайбэй филармониясының 
камералық хоры, Канададан Ванкувер жастар хоры 
және Түркиядан мемлекеттік хор. Кешкі концерттер 
барысында шақырылған хор ұжымдары «Өзгеретін 
көкжиектер» тақырыбымен Симпозиумға арнайы 
жазылған шығармалардың премьераларын орындайды.

Ќызметтерді цифрлыЌ 
Ќ¦жатпен алудыЊ жаЊа 

мYмкіндіктері

Бірлескен  зейнетаЌы  аннуитеті  зейнетаЌы 
жинаЌтарын  БасЌару  тЄсілі  ретінде

БЖЗҚ салымшыларға (алу-
шыларға) көрсетілетін цифр-
лық қызметтер желісін кеңейтуді 
жалғастыруда. Қазір БЖЗҚ-дан 
зейнетақы қызметтерін жеке ба-
сын куәландыратын құжаттың 
түпнұсқасын көрсетпей-ақ алу-
ға болады. Ол үшін еGovMobile 
ұялы қосымшасында жеке ба-
сын куәландыратын құжаттың 
цифрлық (электрондық) нұсқасы 
болса жеткілікті.  

Қор бұрыннан бар қыз-
меттерге жаңа қызмет түрле-
рі қосылғанын хабарлайды. 
Зейнетақы қызметтерін тұты-
нушыларда БЖЗҚ кеңселері-
не жүгінген кезде жеке ба-
сын куәландыратын цифрлық 
(электрондық) құжаттарды қол-
дану мүмкіндігі пайда болды:

– инвестициялық портфель-
ді басқарушыны (ИПБ) таң-
дау (өзгерту) туралы неме-
се зейнетақы жинақтарын 
Қазақстан Республикасының 
Ұлттық Банкіне сенімгерлік бас-
қаруға қайтаруға өтініш беру;

– сенім білдірілген тұлға/
заңды өкіл жүгінген кез-
де жеке зейнетақы шотынан 
үзінді көшірме алу (бұрын осы 
жағдайларда құжаттардың түп-
нұсқасын ұсыну талап етілген).

Енді зейнетақы қызметтерін 
көрсету кезінде өтініш білдір-
ген тұлға мынадай цифрлық 
(электрондық) құжаттарды ұсы-
на алады:

– жеке куәлік;
– Қазақстан Республикасы 

2023 жылғы 14 наурызда  
БЖЗҚ филиалдарында кезекті 
Ашық есік күні мәресіне жетті. 
Дәстүрге айналған іс-шара үнемі 
жаңаша сипатта өтеді. БЖЗҚ ма-
мандары ең өзекті тақырыптарды 
және ақпарат берудің қолжетімді 
нысанын таңдайды.

Бұл жолы республика бойын-
ша өткізілген іс-шараның онлайн-
трансляциясына жинақтаушы 
зейнетақы жүйесінің тағы бір 
өнімі – зейнетақы аннуитеті және 
оның жаңа нысаны – бірлескен 
(немесе отбасылық) аннуитет ту-
ралы көбірек білгісі келетіндердің 
барлығы қосылды.   

Өзінің мазмұны бойын-
ша зейнетақы аннуитеті – бұл 
БЖЗҚ-дан төленетін зейнетақы 
төлемдерімен қатар еңбек қызметі 
аяқталғаннан кейін Қордан жасы-
на байланысты зейнетақы төлемі 
және Мемлекеттік зейнетақы 
төлемі сияқты кіріс көздерімен 
қатар, басқа да кіріс көздері 
болмауы мүмкін жағдайларда 
болашақтағы қажеттіліктерді 
өтеуге арналған зейнетақымен 
қамсыздандыру құралы.

Салымшы (алушы) сақтан-
дыру ұйымымен зейнетақы 
аннуитеті шартын жасасқан кез-
де оның зейнетақы жинақтары 
БЖЗҚ-дан таңдалған сақтандыру 
ұйымына зейнетақы заңнамасын-
да көзделген тәртіппен аударыла-
ды.   

ҚР "Қазақстан Республика-
сының кейбір заңнамалық акті-
леріне сақтандыру нарығын және 
бағалы қағаздар нарығын, банк 
қызметін реттеу және дамыту 
мәселелері бойынша өзгерістер 
мен толықтырулар енгізу туралы" 
2022 жылғы 12 шілдедегі № 138-VII 
Заңымен зейнетақы заңнамасына 

азаматының төлқұжаты; 
– шетелдіктің Қазақстан 

Республикасында тұруға ық-
тиярхаты; 

– туу туралы куәлік; 
– азаматтығы жоқ адамның 

куәлігі.
Бұған дейін БЖЗҚ бө-

лімшелерінде қызметтердің тө-
мендегі түрлерін алу мүмкіндігі 
енгізілген болатын:

– өзі келіп өтініш жасаған 
кезде, жеке зейнетақы шотынан 
үзінді көшірме алу; 

– деректемелерге өзгерістер 
және (немесе) толықтырулар 
енгізу; 

– зейнетақы жинақтарының 
жай-күйі туралы хабарлау тә-
сілін өзгерту (айқындау) ;

– зейнетақы жинақтарын 
сақтандыру ұйымына аудару.  

Жеке басын куәландыратын 
құжаттың цифрлық (элек-
трондық) нұсқасын тікелей 
БЖЗҚ бөлімшелеріне жеке өзі 
жүгінген кезде пайдалануға бо-
латынын да атап өткіміз келеді.  

Егер өтініш берген адамның 
жеке басын куәландыратын 
құжаты жарамсыз болып қалса, 
еGovMobile ұялы қосымшасында 
құжаттың электрондық нұсқасы 
болмайды.

Сондай-ақ, БЖЗҚ бірқатар 
қызметтерді қашықтан: сайт, 
БЖЗҚ/ЕНПФ ұялы қосымшасы 
арқылы көрсететінін еске сала-
мыз.

12.09.2022 жылдан бастап 
күшіне енген, салымшыларға 
(алушыларға) жұбайларымен 
немесе жақын туыстарымен 
бірге зейнетақы аннуитеті шар-
тын жасауға мүмкіндік беретін 
өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілді.

Бірлескен аннуитет – бұл "Не-
ке (ерлі-зайыптылық) және отбасы 
туралы" Қазақстан Республикасы-
ның Кодексіне сәйкес ерлі-
зайыпты немесе жақын туыс 
болып табылатын екі сақтанушы-
ның (сақтандырылушының) бір 
мезгілде зейнетақы аннуитеті шар-
тына қатысуын білдіретін өнім.

Бірлескен аннуитеттің кә-
дімгі зейнетақы аннуитетінен 
айырмашылығы – ол бір от-
басы мүшелерінің зейнетақы 
жинақтарын біріктіруге және 
зейнетақы аннуитеті шарты бой-
ынша кірістерді қайта бөлуге 
мүмкіндік береді.

Халықаралық тәжірибеге сәй-                              
кес жеке және бірлескен зей-
нетақы аннуитеттері өмірлік 
төлемдер арқылы зейнетақыны 
жоспарлаудың қаржылық құралы 
болып табылады. 

Осылайша, қазір  елімізде де 
зейнетақы жинақтарын сақтандыру 
ұйымына аударуға құқығы бар 
салымшылар (алушылар) өз 
мақсаттары мен қажеттіліктеріне 
қарай аннуитеттің екі түрінің бірін 
таңдай алады.

Бірлескен аннуитеттің мақса-
ты – зейнетақы аннуитетінің 
қолжетімділігін қамтамасыз 
ету, оның ішінде сақтандыру 
ұйымдарынан өмір бойы сақ-
тандыру төлемдерін қамтамасыз 
ету арқылы әйелдердің төмен 
мөлшердегі зейнетақыларының 
гендерлік мәселесін ішінара шешу.

Іс-шараға қатысушылар бір-
лескен зейнетақы аннуитетін са-
тып алу шарттары, оның құқықта-
ры, зейнетақы төлемдерін алу 
ерекшеліктері туралы сұрақтарға 
жауаптар мен әртүрлі сценарий-
лерде осы өнім бойынша жеке 
есептеулерге қатысты кеңестер 
алды.   

Ашық есік күнін өткізу ке-
зінде зейнетақы жинақтары 
салымшының (алушының) мен-
шігі екені және азаматтарға 
заңнамалық түрде олардың мақ-
саттары мен қажеттіліктеріне 
қарай зейнетақы төлемдерін алу 
нұсқасын таңдау мүмкіндігі бе-
рілетіні бірнеше рет атап өтілді. 
Және бұл мүмкіндіктер үнемі 
жаңартылып, кеңейтіліп келеді. 
Мысалы, өткен жылдан бастап 
зейнетақы аннуитеті шарты бар 
қазақстандықтар шартқа отырған 
күннен бастап екі жыл уақыт 
өткен соң сақтандыру ұйымына 
зейнетақы аннуитеті шартының та-
лаптарын сақтандыру төлемдерінің 
мөлшерін азайту және ақшаны 
БЖЗҚ-ға қайтару бойынша өзгерту 
туралы өтінішпен жүгінуге құқылы. 
БЖЗҚ филиалдарының маманда-
ры мұндай аударым алгоритмі ту-
ралы да жан-жақты түсіндіріп өтті.   

Бұдан басқа, БЖЗҚ фили-ал-
дарының жауапты қызметкерлері 
іс-шараға қатысушылардың бар-
лық сұрақтарына жауап берді. 
Сондай-ақ, салымшылар (алу-
шылар) жинақтаушы зейнетақы 
жүйесінің мәселелері бойынша 
БЖЗҚ филиалдарында да, enpf.kz 
сайтында да онлайн режимінде, 
мессенджерлерде және әлеуметтік 
желілерде немесе 1418 телефоны 
бойынша әрдайым кеңес ала ала-
ды. 
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СӘЛІМ
ақын сөйлейді

ӘДЕБИ КЕШ

Сен менің далама кел, сүйсең өлең,
Әр тасы, әр бұтасы күй тербеген.
Сен менің далама кел мен сөйлеймін,
Көктемде бүршік атса бір топ емен, – деп өзі айтқандай, 
жуырда аспантаулар өлкесіндегі Қарасаз ауылында 
Мұқағали Мақатаевтың мемориалды мұражайындағы 
«Поэзия патшалығында» өткен Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі, ақын Сәлім Октябрьұлы Жусанбайдың 
әдеби шығармашылық кездесу кешіне шақырылдық. 

Сәлімнің сыныптас досы Қарубайдың 
желден жүйрік заманауи көлігімен ақын 
Жарас Сәрсек, әнші, сазгер Айтмұрат 
бауырлармен бірге ертемен жолға шықтық. 
Көктемнің майдақоңыр салқын самалына 
бетті тосып, таудың таза ауасын «сіміре 
жұтып» үш сағатта Қарасазға табан тіре-
дік. Ауылдың кіре берісінде бой көтерген 
«Мұқағалидың Қарасазы» cтелласына 
аялдап, суретке түсіп, мұражайдағы кез-
десуге де үлгердік. Мұнда ақын-жазушылар 
мен өлеңді, өнерді сүйетін бір қауым ел 
жиналыпты. 

Сен менің еліме бар, жерімді көр,
Жандар бар әр нәрсенің жөнін білер.
Қонағы бол жыл сайын келіп жүрер,
Асылы бол жыл сайын көріп жүрер
Ардағы бол артатын сенім жігер! 

–  деп Мұқағали ақын жырлағандай, 
мәртебелі қонақтарды ауыл әкімі Дидар 
Нұрболұлы мен мұражай директоры 
Ерлік Мұхаметжанұлы бастаған ауыл 
азаматтары қарсы алып, ақын бюстіне гүл 
шоқтарын қойған соң ішке ендік. Мұражай 
жәдігерлерімен, онда қойылған Сәлім 
ақынға арналған көрмемен танысқан соң, 
өзі оқыған көрші «Шәлкөде орта мектебі-
нің» оқушылары Сәлімнің өлеңдерін жатқа  
оқып, ақын ағаларына құрмет көрсетті.

Көзімін артта қалған көнелердің,
Көктеген бұтағымын жыр, өнердің.
Сақтаған сарқытымын сабадағы,
Еркін мен Мұқағали, Төлегеннің, – деп 

жырлаған Сәлім Октябрьұлы Жусанбай 
1960 жылы 19 қыркүйекте Райымбек 
ауданы, Шәлкөде ауылында дүниеге 
келді. Әкесі – Жусанбайұлы Октябрь ша-
руашылықта инженер-механик болып қыз-
мет атқарған, оқыған-тоқығаны көп асыл 
азамат еді. Анасы – Раушан Ауытбайқы-
зы ұлағатты ұстаз, есімі Республикаға 
танылған тіл маманы болатын. Қазір өзі 
білім берген Шәлкөде орта мектебінде 
Раушан Ауытбайқызы атындағы арнайы  
оқу кабинеті бар.

«Әкемнің мойнына асылып, Анама 
еркелеп көрмедім», –  деген Сәлім ақын 
отбасындағы тұңғыш бала болғандық-тан 
майданнан қос балдақпен оралған  атасы 
Жусанбай мен ақ әжесі Әзілдің алақанын-
да  ерке бала  болып өсті. «Атамның жұм-
сақтау жүрегі, Әжемнің мейірі мендегі»,  
– деп ата- әжесінің бар асыл қасиеттерін 
бойына сіңіре өсіп, өзі   әке болған соң ғана  
«Жайықтай жомарт жаныңды, Кеш ұқсам 
әке кешір ұлыңды», – деп ата- әжесінің 
көзінше «ұлым» деп еркелетпесе де, 
істеген ісімен, ақыл парасатымен,  әкелік 
мінезімен дұрыс тәрбие бере білген текті 
әкесін ойлап, «Есіміңді әлі ел айтып жүр- 
ау, Әкешім, шіркін неткен тектісің», – деп 
толғанады. Қазір өзі ата болып, ұрпақтарын 

тура өмір жолына салған соң:
«Аумаған қазір өзің боп қалдым, 

Өлмеске жазам есіміңді әке», – деп 
Мұқағали ағасындай күй кешеді. «Анаға 
тартқан ұл бақытты» дейді екен атам қазақ.  
«Апаның баласы» Сәлім, анасы Раушан 
тәтемізге тартып туған бақытты жан. 

Неге анама тартпаймын, содан 
тусам,

Асыл анам әрине бізді аңсаған.
Немересін сүйгіздім емірентіп,
Жақсылығым анама сол жасаған, 

– деген «тентек ұлдың» бетінен қақпай 
өсірген тәтеміз әулеттің инабатты келіні, 
абзал ана, ұлағатты ұстаз еді. Ата- әженің 
аялы алақанында батырлар жыры мен қиял 
ғажайып ертегілерін тыңдап өскен Сәлім 
мектеп қабырғасында оқи жүріп, анасы әрі 
рухани ұстазы Раушан тәтеміз жинаған 
алуан түрлі кітаптарды оқып ержетті.  

Алаламай пендені көзірлер деп, 
Көп сырластым, жеке  қап өзіммен көп.

Менде, ешкімнің есігін көп қақпадым,
Сөз ұғатын текті жұрт өзі іздер  деп.
Бойды қысса, бұлқынып текті намыс,
Сені жаттап жүріп-ақ, кеттім алыс, 

–  деп Мұқағали ақын өлеңдерін жаттап  
жүріп өзі де ішкі бұлқыныстарын қағазға 
түсіріп өлең жазды. Сәлім мектеп бітірген 
соң ауыл шаруашылығы институтының 
экономика факультетінде оқып жүргенде 
талай басқосулар мен әдеби кештерде 
Мұқағали ағасы мен өз өлеңдерін жатқа 
оқып, «Мұқағалидың інісі» атанды.

Мұражайдың конференция залына 
кірген соң  кездесу кешінің модераторы, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, 
«Балдырған» журналының бас редакторы 
Дүйсен Мүсірәліұлы Мағлұмов қонақтарды 
таныстырып, сөзді Мұқағали ақынның ұлы 
Жұлдыз Мақатаев пен келіні Бақыткүл 
Айдароваға  берді. Жұлдыз  «Әкеміздің 
жолын жалғап жүрген өзіңдей  ақын інісінің 
барына қуанамыз, қаламың мұқалмасын», 
– деп Сәлім ақынның иығына зерлі шапан 
жапса, Халықаралық «Мұқағали» қорының 
төрайымы Бақыткүл Айдарова Сәлім 
ақынның кеудесіне «Мұқағали Мақатаев- 
тың 90 жылдық» мерейтойлық төсбелгісін 
тақты. Келесі кезекте Қазақстан Жазушы-
лар одағы төрағасының орынбасары, 
академик, филология ғылымдарының 
докторы, Мұқағали атындағы сыйлықтың 
иегері, ақын Бауыржан Жақып өз сөзінде 
Мұқағалидың ақындық мектебінің бір өкілі 
Сәлім Жусанбайды өзіндік сүрлеу соқпағы 
қалыптасқан ақын ретінде  жоғары бағалап, 
Жазушылар одағы басқармасының аты-
нан «Құрмет грамотасымен» марапатта-
ды. Зейнеткерлікке  шығатын күз айында 
Жазушылар одағында шығармашылық ке-
шін өткізіп беруге уәдесін берді. Ақынның 

журналистер одағының мүшесі, «Парыз» 
қоғамдық  қорының директоры Кенже 
бауырымызбен Сәлімнің ақын әпкесі 
Әбзихан Батырханова ақын мен жары 
Майгүлге шапан жауып, ақ жаулық салып 
құрмет көрсетті. Сәлімге деген ел тілегі 
бір сәт толастаған  жоқ. Талас ауылынан 
келген Ауған, Қасымбек ақсақалдар ақ 
баталарын берсе, Айтақын, Биғайша, 
Жарас, Бексұлтан, Мұхтархан, Әлен 
ақындар Сәлімге арнаған өлеңдерін оқып, 
жырдан шашу шашты. Белгілі сазгерлер 
Бақытжан, Айтмұрат, Мұраттар Сәлім 
ақынның өлеңіне жазылған әндерді ор-
ындады. Сәлім ағасының аялы алақанын 
көрген погон таққан полковниктер Ерлан, 
Мақсат, Әлім інілері жүрекжарды тілектерін 
арнап, шапан жауып, сыйлықтарын ұсынды. 
Сәлім ақынға деген ел-жұртының алғысы, 
жүрекжарды тілектері мен ақ баталары 
шын көңілден ақтарылып, кездесу кеші 
өте жоғары деңгейде өтті. Біз осыған куә 
болдық, шын қуандық.

Ақынның сыншысы халық. Ақынды 
танытатын оның жазған өлеңдері. Қазақта 
ақын көп, бірақ, ақындық аяны бәріне 
бірдей тылсымнан түспеген. Ақындық қиын 
да қызық өнер. Оған екінің бірі қол жеткізе 
алмайды. Өлеңдегі әр шумақ ақынның 
жан тебіренісінен туатын болғандықтан 
соған қарап оның мінезін, көңіл күйі мен 
сезім сырларын білуге болады. Сәлім 
таңдайынан өлең тамған, сан қырлы 
талант. Оның бірінші қыры – еске сақтау 
қабілеті мен жадының мықтылығы. Кейбір 
ақындар өзі жазған өлеңді қағазға қарап 
оқыса, Сәлім жатқа оқиды. Оған есеп 
саласының маманы болуы да әсер етсе 
керек. Сәлім жоғары оқу орнын бітірген соң 
біраз жыл шаруашылықтарда экономист 
болып қызмет атқарған. Сонда да өлең 
жазып, қолынан қаламы, қойынынан қағазы 
түспеген. Жекешелендіруден соң:

«Қызмет берді қолыма,
Байқап көрдік оны да.
Жекешелендіру басталып,
Қысқарып қалды сорыма.
Бәрін де көрдік қысқасы,
Барлығы да қысқарды.
Ақын болдық ақыры, 
Қысқармайтын штаты», – деп  

ақындық жолға бірден бет бұрды, онда да 
ілби басып іркілген жоқ. Дауылпаз ақын 
Қасым Аманжолов айтқандай:

«Ескі дүние есігін теуіп ашып,
Кіріп келді ол жүзінен жалын шашып.
Босағада тұрмады, төрге ұмтылды,
Бұзып, жарып еңсеріп , еркін басып»,- 

дегендей оншақты жылда бірнеше жыр 
жинақтарын шығарып, Жазушылар одағы-
на мүшелікке қабылданды.

Сәлімнің екінші қыры  – шындық пен 
намыс. Шындық күрделі болса, одан туған 

шығарма да күрделі болмақ. Намыссыз 
ақын жалтақ әрі қорқақ болады.

«Сөзіңнің атасын өлтіріп,
Сөйлейтін жерлерде шет қалсаң.
Ақын боп туғаның өтірік,
Шындықты шыңғыртып айтпасаң», 

– дейді ақын. Шынында кейбір ақындар  
сияқты жауырды жаба тоқып, сипай 
қамшылап өте шығу Сәлім ақынның  
табиғатына жат нәрсе. Билігі мен байлы-
ғына  сенген  кейбір  ездерге:

«Нарында туған нардай Махамбетті,
Есіне талай ездің салар едім.
Мұзбалақ Мұқағали туған жұрттың,
Қыраны болып бүріп алар едім», – 

деп жәдігөй жантақтар мен тойымсыз 
жемқорларды, парақор, пайдакүнемдерді 
жыр жебесімен түйрейтін өлеңдерінен 
Сәлімнің сотқар емес, сойқан ақын екенін 
көреміз. 

Оның бір топ өлеңдері «Жемірлер 
бәрібір тоймайды, өңештен қылтамақ 
болмаса», – деп өзін зиялы, зор санайтын 
кейбір  тойымсыз  шекпенділерге арнал-
са, тағы бірсыпырасы көке-жәкелерінің 
арқасында алуан түрлі атақ алып, тоқырап 
қалған жандарға арналған. Сәлім «Олар 
әлі оқыған жоқ Абайды, Атақ үшін құшақ-
тап жүр кітабын», – деген теңеулерімен 
шындықты шыңғыртып бетке айтатын ақын.

«Мен өмірдің көтермеймін мазағын,
Бәлкім, содан болар ажалым,
Тепкіге де тегеурінге төзер-ақ,
Тек, намысқа төзер ме екен Қазағың?!», 

– деп шабытын намысына жаниды.
Қазақтың қанында бар бір қасірет – 

көре алмастық, жершілдік, рушылдық. Ол 
әсіресе қалам ұстаған пенделер арасында 
көп байқалады. Қамшының сабындай 
қысқа ғана  ғұмырда шын таланттарды 
аяғынан шалып, етегінен тартып, адымын 
аштырмаймыз да. Өлгеннен соң бар атақты 
үйіп-төгіп, тойын жасап аҺ ұрып, өтірік 
өкініп жатамыз. Қасым ақынның ғасырлық 
тойында Сәкең:

«Қазақпыз ғой тірлікте  бәрі батыр,
Қайран ақын қайтқан соң санын соғып,
Тойын жасап, шабылып Арғын 

жатыр...», – деген өлеңімен дәл баға бере 
білген. Мұқағали ақынның талантын тірі 
кезінде бағалай білдік пе? Одақта, елде 
бір шығармашылық кеші өтті ме? Әрине, 
жоқ. Сондықтан жас та болса бас болып, 
облыстық музейлер бірлестігі атынан 
ұйымдастырып отырған  Әнуар баламыздың 
бұл бастамасын өте дұрыс деп есептеймін.  
Сәкеңнің үшінші қыры – туған тілге, елге, 
жерге деген перзенттік махаббаты.

«Менің тілім – анамның ақ жүрегі,
Бесігімде тербетіп алды мені.
Күллі әлемге Қазақ боп үн қататын,
Қазақ болып тоқтайтын соңғы демі», 

– деген ақын ойымен келіспеске болмас. 
Осы арада әке-шешесі қазақ бола тұра, 
қазақ тілін менсінбейтіндер ойлансын! 
Атамекенін, киелі туған жерін анасындай 
сүйетін Сәлім ақын:

«Топырағына жолың түссе сен егер,
Райымбек жері осындай біле кел.
Батыр өсіп, ақын туған киелі ел,
Басыңды иіп, тағзым жаса, түрегел!», 

– дейді. Сәлім ақынның бар қырын тізуді 
мақсат тұтпадық. «Ақынның ақындығы 
арда ғана» деген Мұқағали ағасының сөзін 
қастер тұтқан Сәлім ақын не жазса да 
ақындық арымен жазатын ақын.

«Түк көргем жоқ деп айтпаймын 
оңалған,

Ел боп қалдық өз орны бар қоғамнан.
Жұрттың сөзін жеткізе алсам сол 

арман,
Ұл боп туып, ер боп өлсем анамнан», 

– деп жырлаған, жазғанынан жазары көп, 
айтқанынан айтары көп Сәлім ақынның 
зейнет демалысына шыққан соң екінші 
тынысы ашылар деген ойдамыз. Шалқар 
шабытын құсқанат қаламына құйып, 
қазағының мұңын мұңдап, жоғын жоқтап 
жүрген Сәлім ақынның шығармашылығына 
сәттілік серік болсын демекпін!..

Елеусіз АХМЕТКЕРІМҰЛЫ,
 Қазақстан журналистер 

одағының мүшесі.

поэзия кешіне арнайы келген аудан әкімі 
Берік Бақытұлы Дүйсенбаев ауданнан 
шыққан таланттарды тілге тиек ете отырып  
ақын ағасына сәттілік тілеп, аудан халқы 
атынан Сәлім ақынның иығына шапан 
жапты. Ақынын құрмет тұтқан әкім осындай 
болса керек. Ақын кешіне арнайы келген 
Қазақстанның еңбек сіңірген әртісі, дәстүр-
лі әнші Рамазан Стамғазиев пен жұбайы 
Ұлту Қабаева ақынды ақжарма тілектері-
мен құттықтап, музыкалық сәлем ретінде 
Мұқағали ақынның сөзіне жазылған, саз-
гер Тұрсынжан Шапайдың «Қарасазым» 
әнін әуелете шырқады. Сөз арасында 
Сәлім оқырмандар қойған сұрақтарға жа-
уап беріп, өз өлеңдерін де оқыды. Ақын-
ға «Поэзия патшалығында» атты әдеби 
кештің ұйымдастырушысы, облыстық 
музейлер бірлестігінің төрағасы Әнуар 
Мұхтарханұлы Үмбетәлиев облыстық мә-
дениет басқармасының «Алғыс хаты» 
мен музейлер бірлестігі атынан Мұқағали 
бейнесі бедерленген символикалық ес-
керткіш статуэткасын табыс етсе, Қазақстан 
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АВФ

Позволяет устранить 
многочисленные замечания

урегулирования  сПора 
в  Порядке  медиации

МедиАция

В нашей республике для обновления 
процессуального законодательства, на-
правленного на оптимизацию, упрощения и 
улучшению  судопроизводства по граждан-
ским делам, постоянно принимаются соот-
ветствующие законодательства. Например, 
10 июня 2020 года был принят Закон Респу-
блики Казахстан «О внесении изменений и 
дополнений в Гражданский процессуаль-
ный кодекс Республики Казахстан по во-
просам внедрения современных форматов 
работы судов, сокращения излишних судеб-
ных процедур и издержек». Где были внесе-
ны ряд изменении и дополнении в действу-
ющий Гражданский процессуальный кодекс 
Республики Казахстан.

Дополнения в кодексе коснулись и в ча-
сти применения примирительных процедур. 
Всем известно, что в настоящее время раз-
решению конфликтов в порядке медиации 
прибегают все больше граждан. Для даль-
нейшего совершенствования и широко-
го применения в настоящем Законе были 
внесены изменения и дополнения в статьи 
об Урегулировании спора (конфликта) в по-
рядке медиации.

  В частности, теперь ст.179 ГПК РК из-
лагается в следующей редакции:  Стороны 
вправе до удаления суда для вынесения 
решения в судах первой, апелляционной, 
кассационной инстанций заявить ходатай-
ство об урегулировании спора (конфликта) 
в порядке медиации при содействии судьи 
или медиатора. Судья, который проводит 
медиацию, назначает день проведения ме-
диации и извещает стороны о времени и 
месте ее проведения. Медиация проводит-
ся судьей в соответствии с Законом Респу-
блики Казахстан "О медиации" и с учетом 
особенностей, установленных настоящим 

Кодексом. По ходатайству сторон суд впра-
ве отложить процедуру медиации в преде-
лах сроков, установленных частью первой 
статьи 150 настоящего Кодекса, частью 
четвертой настоящей статьи, и вызвать на 
медиацию других лиц, если их участие бу-
дет способствовать урегулированию спора 
(конфликта).

Если стороны не достигли соглашения 
об урегулировании спора (конфликта) в по-
рядке медиации при содействии судьи до 
принятия искового заявления, материалы, 
имеющие отношение к делу, передаются 
на рассмотрение другому судье в порядке, 
предусмотренном частью седьмой статьи 
35 настоящего Кодекса. С согласия сторон 
дело может быть рассмотрено судьей, про-
водившим медиацию.

При поступлении ходатайства об уре-
гулировании спора (конфликта) в порядке 
медиации при содействии судьи по делу, 
находящемуся в производстве суда первой 
или апелляционной инстанции, суд вправе 
приостановить производство по делу в со-
ответствии с подпунктом 7) статьи 273 на-
стоящего Кодекса на срок не более десяти 
рабочих дней.

Для проведения медиации в суде пер-
вой инстанции дело передается другому 
судье. По ходатайству сторон медиация мо-
жет быть проведена судьей, в производстве 
которого находится дело. При не достиже-
нии соглашения об урегулировании спора 
(конфликта) дальнейшее рассмотрение 
дела может быть продолжено этим же су-
дьей с согласия сторон.      

Жанар МУХАТАеВА,                                                                              
главный специалист Текелийского 

городского суда.      

Проблема разработки концеПции электронного судоПроизводства Приоб-
рела особую актуальность в казахстане в связи с реализацией страте-
гии-2050, наПравленной на дальнейшее Продвижение судебной реформы в 
ресПублике казахстан, Предусматривающей формирование самостоятель-
ной и независимой судебной власти как одной из ветвей государственной 
власти.

Для  Достижения  цели  
равноправия 

Гендер 

ПрАздники  Будут отмечать день матери и 
день отцов 

в Постановление Правительства о Празднич-
ных датах Планируют внести изменения.

Гендерное  равенство,  также  именуе-
мое  равенство  полов,  —  это  концеп-
ция,  подразумевающая  собой  достиже-
ние  цели  равноправия  в  правах  между  
сильным  и  слабым  полом,  это  равная  
оценка  обществом  схожести  и  отличия  
между  женщинами  и  мужчинами,  разных  
социальных ролей,  которые  они  играют,  
обладание  ими  равным  статусом  по-
средством  равных  условий  для  реализа-
ции  прав  человека.

Вопросу поддержке гендерного ра-
венства была посвящена XXIII Специаль-
ная сессия Генеральной ассамблеи ООН 
"Женщины в 2000 году: равенство между 
мужчинами и женщинами, развитие и мир 
в XXI веке" (июнь, 2000 г.). Данная сессия 
рекомендовала принимавшим в ней уча-
стие представителям правительств при-
нять меры по обеспечению женщинам 
равного доступа и полномасштабного уча-
стия во всех областях и на всех уровнях 
жизни.

Концепция гендерной политики в Ре-
спублике Казахстан (далее - Концепция) 
определяет основные принципы, приори-
теты и задачи гендерной политики в Ка-
захстане. Основные принципы гендерной 
политики устанавливают гарантированные 
Конституцией Республики Казахстан рав-
ные права и свободы для женщин и муж-
чин.

К задачам гендерной политики в Ка-
захстане относятся: достижение сбалан-
сированного участия женщин и мужчин во 
властных структурах; обеспечение равных 
возможностей для экономической незави-
симости, развития своего бизнеса и про-
движения по службе; создание условий 

Внедрение АВФ судебных про-
цессов – наглядный результат отве-
чающего вызовам времени право-
судия, основанного на верховенстве 
закона, мобильного, прозрачного, 
доступного. АВФ позволяет создать 
краткий протокол судебного заседа-
ния, в котором отображаются в хро-
нологической последовательности: 

позволяет сэкономить время на со-
ставление протокола заседания, 
время для снятия с него копий в 
целях ознакомления с ним участни-
ков процесса, а также снизит риск 
уничтожения бумажного документа. 
Кроме этого, аудиовидеофиксация 
позволит устранить многочисленные 
замечания, связанные с документи-
рованием судебного заседания.

Стоит отметить, что видеоза-
пись, в отличие от традиционно-
го протоколирования на бумаге, 
фиксирует не только слова, но и 
интонацию, а также реакцию всех 
участников судебного процесса, что 
позволяет более объективно, бес-
пристрастно оценивать позиции всех 
участников процесса, избегая интер-
претации и субъективных факторов. 
Таким образом, введение в судопро-

изводство аудиовидеофиксации по-
зволил сделать судебный процесс 
более транспарентным.

Примечательно, что и судьи, и 
работники суда пришли к понима-
нию необходимости использования 
аудиовидеофиксации судебных 
процессов. Ведь это способствует 
повышению уровня открытости и 
транспарентности судебных про-
цедур, что положительным образом 
отражается на имидже судебной си-
стемы Республики Казахстан.

Саят кОкеБАеВ,
старший судебный пристав 

Талдыкорганского 
специализированного 
межрайонного суда по 

административным 
правонарушениям

для равного осуществления прав и обя-
занностей в семье; свобода от насилия по 
признаку пола.

Концепция разработана на основе  
Конституции Республики Казахстан, Стра-
тегии развития Казахстана до 2030 года, 
Национального плана действий по улуч-
шению положения женщин в Республике 
Казахстан, Конвенции Организации Объе-
диненных Наций о ликвидации всех форм 
дискриминации в отношении женщин, 
рекомендаций ООН по ее выполнению в 
Казахстане, других ратифицированных 
международных договоров и соглашений. 

В своем Послании народу Казахстана 
«ЕДИНСТВО НАРОДА И СИСТЕМНЫЕ 
РЕФОРМЫ – ПРОЧНАЯ ОСНОВА ПРО-
ЦВЕТАНИЯ СТРАНЫ» 1 сентября 2021 
года Президент Касым-Жомарт Токаев 
подчеркнул: «В начале лета в соответ-
ствии с моим Указом Правительством 
утвержден Комплексный план по защите 
прав человека. Этот важный документ 
закладывает долгосрочную институцио-
нальную основу дальнейшего совершен-
ствования системы защиты прав человека 
в Казахстане. После принятия Комплекс-
ного плана началась активная работа 
по обеспечению гендерного равенства. 
В этой связи следует обеспечить макси-
мальную поддержку экономических и по-
литических позиций женщин в обществе. 
За эту работу отвечает Администрация 
Президента. Следует также внести изме-
нения в Концепцию семейной и гендерной 
политики».

Меруерт еСеЛЬБАеВА,
главный специалист Текелийского 

городского суда.

Комитет по делам молодежи 
и семьи планирует внести изме-
нение в постановление прави-
тельства об утверждении перечня 
праздничных дат в Казахстане. 
Документ об этом вынесен на об-
суждение на портале «Открытые 
НПА» до 5 апреля 2023 года, сооб-
щает корреспондент центра дело-
вой информации Kapital.kz.

«В соответствии со статьей 4 
Закона “О праздниках в Республи-
ке Казахстан” правительство по-
становляет перечень праздничных 
дат изложить в следующей редак-

ции:
- День матери — второе воскре-

сенье мая;
- День отцов — третье воскресе-

нье июня», - указывается в проекте 
постановления.

Проект разработан для продви-
жения семейных ценностей и укре-
пления института семьи в Казахста-
не, указывается в пояснительной 
записке.

«По предварительному со-
гласованию со структурами ООН 
(ЮНФПА, ЮНЕСКО), центральными 
и местными государственными ор-

ганами, советом матерей при Ас-
самблеи народа Казахстана (АНК) 
и республиканским общественным 
объединением “Союз отцов” на VII 
республиканском форуме отцов 
“Отбасы — Ұлт тірегі”, прошедшем 
14 декабря 2022 года, рекоменду-
ется отмечать масштабно “День 
матери” во второе воскресенье 
мая и “День отцов” в третье вос-
кресенье июня в соответствии с 
международными датами праздно-
вания», — поясняется в обоснова-
нии к документу.

С полным текстом проекта 
постановления «О внесении из-
менений и дополнения в постанов-
ление Правительства Республики 
Казахстан от 31 октября 2017 года 
№ 689 “Об утверждении перечня 
праздничных дат в Республике Ка-
захстан” можно ознакомиться по 
ссылке.

время начала события, его назва-
ние, действующие лица и короткие 
комментарии, сведения о составе 
суда, номер дела, и т.п.

Целью оснащенности залов су-
дебных заседаний системами ау-
диовидеофиксации во всех регионах 
страны, а также ведения аудиови-
деозаписей судебных процессов 

является повышение общественного 
контроля гражданского общества за 
законностью отправления правосу-
дия, беспристрастностью судей. Это 
в свою очередь позволит повысить 
степень доверия общества к нацио-
нальной судебной системе.

Кроме этого, введение аудио-
видеозаписи судебного заседания 
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Материалдар «egemen.kz»  сайтынан алынды.

Әлем чемпионы атанды
АлмАтыдА өткен кәсіпқой бокс кешінде қАзАқтың қАйсАр ұлы ЖАнқош тұрАров 

мексикАлық АлехАндро менесесті техникАлық нокАутпен ұтып, бірінші ЖАртылАй ортА 
сАлмАқ дәреЖесі бойыншА IBO нұсқАсының чемпиондық белбеуін иеленді.

БОКС

АРАЛАС ЖЕКПЕ-ЖЕК

ЕрмЕков ЕрлЕді
ресейдің самара қаласында аралас жекпе-жектен «Ural 
Fighting Championship 2» турнирі өтті. 

ҮСТЕЛ ТЕННИСІ

Saryarka ОРТАЛығыНдА ҮСТЕЛ ТЕННИСІНЕН VI ЖАзғы ҚАзАҚСТАН СПАРТАКИАдАСыНың 
ЖЕңІМПАздАРы АНыҚТАЛды.

ЕРЛЕР АРАСыНдА ЖЕКЕЛЕй СыНдА ЕЛОРдАЛыҚ КИРИЛЛ ГЕРАСИМЕНКО ҚАРАғАНдыЛыҚ АЛАН 
ҚұРМАНғАЛИЕвТЕН БАСыМ ТҮСТІ. ФИНАЛ 4-1 ЕСЕБІМЕН ТәЖІРИБЕЛІ ОйыНшыНың ПАйдАСыНА 
АяҚТАЛды. АЛ әйЕЛдЕР АРАСыНдА зәуРЕш АКАшЕвА (ҚАРАғАНды ОБЛыСы) ТОП ЖАРды.

VI жазғы спартакиада

Бір қызығы, былтыр 
Павлодар қаласында өткен 
Қазақстан чемпионатының 
жекелей сындағы финалына 
осы 4 спортшы шыққан.

Аралас жұптық сын-
да Зәуреш Акашева мен 
Владислав Захаров дуэті 
Кирилл Герасименко мен 
Анастасия Ловроваға төтеп 
бере алмады. Есеп 0-3.

Үздік үштікті түйіндеген 
жұптар: Бекұлан Жа-
мал/Сарвиноз Миркади-
рова (Шымкент); Алан 
Құрманғалиев/Арай Ашкее-
ва (Қарағанды облысы).

Әйелдер арасында 
шымкенттік Сарвиноз Мир-
кадирова мен Анель Бақыт 
жұбы Батыс Қазақстан об-
лысынан келген Гүлчехра 
Хусейнова мен Алсу Сапа-
рованы ұтты. 3-орын – Юлия 
Даниярова/Алина Дубров-
ская (Қостанай облысы); Айя 
Әлімбаева/Валентина Успано-
ва (Алматы).

Алан Құрманғалиев пен 
Владислав Захаров екеуі 

финалда ағайынды Кирилл 
және Александр Герасимен-
кодан басым түсті. Қола ме-
даль Денис Жолудев/Саган-
тай Құрмамбаев (ШҚО) пен 
Бақдәулет Әкімәлі/Бекұлан Жа-
мал (Шымкент). Командалық 
сайыста Қарағанды облысы 
финалда Шығыс Қазақстан 
облысын 3-1 есебімен жеңді. 
Алан Құрманғалиев, Владис-

лав Захаров, Темірлан Ким, 
Әмір Торғайбеков, Райымбек 
Келбұғанов чемпион атанды. 
Күміс медаль Денис Жолу-
дев, Сағантай Құрмамбаев, 
Сергей Коновалов, Кирилл 
Сотник, Арнұр Оралхановтың 
еншісінде.

Әйелдер арасында да 
Қарағанды облысының құра-
масы қарсылас шақ келтірген 

Негізі бұл атақ Алехандро Мене-
сеске тиесілі еді. Былтыр көктемде 
Ұлыбританияда өткен жарыста ол 
жергілікті былғары қолғап шебері 
Сэм Максвелді айқын басымдықпен 
ұтып, әлем чемпионы атанды. 32 
жастағы Мексиканың марқасқасы 
кәсіпқойлар арасында 21 кезде-
су өткізіп, 16 рет жеңіске жетті. 
Тоғыз қарсыласын есінен тандыр-
ды. Міне, осы деректердің өзі-ақ 
Менесестің осал боксшы еместігін 
аңғартса керек.

Жанқош Тұраровтың жүріп 
өткен жолы қазақ жанкүйерлерінің 
көз алдында. Талай талантты 
жастардың томағасын сыпырған 
Сағатбек Мұсахановтай май-
талман маманның қол астында 
жаттығатын қандасымыздың кәсіпқойлар 
арасында күш сынасып жүргеніне 14 
жылдан асты. Сол аралықта 26 рет 
жұдырықтасқан Жанқош бірде-бір рет 

жеңілістің кермек дәмін татқан емес. 19 
қарсыласын жұлындай ұшырды. Бұған 
дейін Тұраров Қазақстаннан бөлек, АҚШ, 
Доминикан Республикасы, Эквадор және 
Ұлыбританияда өнер көрсетті.    

Өзіне ғана тән жұдырықтасу 
мәнерімен көзге түсіп, жанкүйер-
лер жүрегін жаулап алған Жанқош 
осы күнге дейін де бірнеше ор-
таңқол нұсқалар бойынша чем-
пиондық белбеуді иеленді. Десек 
те, осы сәтті ол ұзақ күткен еді. Ал-
матыда өткен бокс кешінде оның 
басымдығы бірден байқалды. Ме-
несес бір қарағанда қопалдау 
және епсіздеу көрінгенімен, ашық 
айқасқа барудан еш қаймықпайтын 
нағыз қайсар жігіт екен. Бойы мен 
қолының ұзындығын өте жақсы 
пайдаланады. Жекпе-жек барысын-
да ол «өліспей беріспеймін» де-
гендей сыңай танытып, Тұраровқа 
әжептәуір қарсылық көрсетті. 
Тіптен, бірнеше ауыр соққыларын 

да дарытты.
Қазақ боксшы бұл жерде қожайын кім 

екенін көрсету үшін үнемі шабуыл өтінде 
жүрді. Әсіресе, оның үшінші және төр тінші 

раундтарда жұмсаған ауыр соққылары 
қарсыласын тәлтіректетіп тастағандай 
кө рінді. Тек гонгтың арқасында ғана 
Алехандро «аман» қалды. Тоғызыншы 
раундтың соңында мексикалықтың көзі 
қанап кетті. Үзіліс кезінде дәрігерлер оған 
көмек көрсетіп, жекпе-жекті жалғастыруға 
рұқсат берді. Бірақ Менесестің бапкерлері 
боксшының денсаулығын ойлап, 10 ра-
ундта рингтің ортасына шығармады. 
Сөйтіп, техникалық нокаутпен жеңіске 
жеткен Жанқош Тұраров әлем чемпионы 
атады!

«Алматы Аренада» өткен жары-
ста тағы бірнеше өте қызықты жекпе-
жектерді тамашаладық. Атап айтсақ, 
Бекман Сойлыбаев (15-1, 6 КО) осыған 
дейін ешкімнен жеңілмеген филиппиндік 
Же нел Лаусаны (12-0, 7 КО) үшінші ра-
ундта бүйірден ұрып құлатып, WBA Inter-
Continental нұс қасының алтын белбеуін 
иеленді. Дәурен Елеусінов (10-2-1, 9 КО) 
өзбекстандық Бахром Паязов (22-21, 
15 КО) екінші раундта есінен тандырды. 
Танымал бапкер Дастан Сәдуақасовтың 
шәкірті Бауыржан Бейілдиновтің де өнері 
жергілікті жан күйерлердің көңілінен шық-
ты. Тең дәрежеде өтіп жатқан бәсекенің 
төртінші раундында ол өз қарсыласын ба-
уырдан оңдырмай ұрып, нокаутқа жіберді.

Аталған жарыстың басты жекпе-жектерінің бірінде Дәурен Ермеков өнер көрсетті. 
Орта салмақта күш сынасып жүрген 35 жастағы қазақ файтері 2012 жылдан бері осы 

спорт түрін серік етіп келеді. Сол аралықта 21 кездесу өткізіп, 16 рет жеңіске жетті. 10 
қарсыласын нокаутқа жіберді. Ол Самарада Гамзат Хирамагомедовпен айқасты. 

29 жастағы Нальчиктің тумасы 11 бәсекенің тек екеуінде ғана ұтылған. Жеті жекпе-
жекті мерзімінен бұрын аяқтады. Осыған дейін бұл спортшылар екі мәрте кездесті. 
2015 жылы әуесқойлар арасында өткен турнирде Гамзат ұпай санымен жеңіске жетсе, 
былтыр жазда Ақтауда Дәурен оны айқын басымдықпен ұтты.

Самарадағы сайыс қандасымыздың жеңісімен аяқталды. Бәсекенің екінші 
кезеңінде ол Хирмагомедовті «қылқындыру» әдісімен жеңді.

жоқ. Зәуреш Акашева, 
Арай Ашкеева, Жанерке 
Көшкімбаева, Александра 
Смирнова, Виктория Мочал-
кина бестігі финалда Шым-
кент командасын сенімді ұтты. 
Есеп 3-1.

Күміс жүлдегерлер – Анель 
Бақыт, Сарвиноз Миркади-
рова, Гүлноз Камилжанова, 
Малика Расулметова, Ақниет 
Амангелді.

Осы спартакиада кезінде 
Темірлан Ким (Қарағанды), 
Арай Ашкеева (Қарағанды) 
мен Тимофей Герасименко 
(Астана) «Қазақстанның Спорт 
шебері» атағын алды.

Жалпы есепте Қарағанды 
облысы чемпион атанса, Аста-
на қаласы 2-ші, Шымкент 
қаласы 3-орынға тұрақтады.

Ұлттық құраманың бас 
бапкері Эльмира Алие-
ва спартакиаданы былай 
қорытындылады:

«Спартакиада қорытын-
дысы бойынша Ұлттық құрама 
жасақталады. Еліміздегі бар-
лық ойыншы осында келді. 

Бәрінің нәтижесін бақылап 
отыруға тырыстым. Қазір 
үстел теннисінің барлық 
өңірде дамып келе жатқаны 
қуантады. Бұрын тартыс Ал-
маты, Астана мен Павлодар 
арасында өтетін. Бұл жолы 7-8 
команда бір деңгейде жүлдеге 
таласты. Ұлттық құрама 
жасақтайтын кезде қиналайын 
деп тұрмыз. Бірінші және 
екінші номерлі спортшы-
лар финалда өнер көрсетті. 
Ал шеберлігі шыңдалған 
алматылық Айдос Кенжеғұлов 
пен Анастасия Ловрова сын-
ды ойыншыларды атап өте 
алам. Олардың арасынан 
Ұлттық құраманың 3-номерлі 
теннисшісін таңдаймыз», деді 
Эльмира Алиева.

Спортшыларды мара-
паттау рәсіміне ҚР МСМ 
Спортты дамыту дирек-
циясы директорының орын-
басары Азамат Имашев, 
Қазақстан үстел теннисі 
федерациясының Атқарушы 
хатшысы Данил Пак, 
Қарағанды облысы дене 
шынықтыру және спорт 
басқармасының басшысы 
Темірхан Абылаев қатысты.

Айта кетейік, 20 наурыз-
да басталған үстел теннисі 
бәсекесіне 20 өңірден кел-
ген 180-нен астам спортшы 
қатысты.
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ӘЗІЛ-ШЫНЫ АРАЛАС

Абылай ханның нөмірі
Бір бала тарих сабағының емтиханынан 2 деген баға алып шығыпты, сонда қасындағы 

досы оған ұрысып жатыр екен:
–  Сен неге сонша ақымақсың?
–  не болды?
– Абылай ханның туған жылымен өлген жылын білмесең тым болмаса портіретіне 

қарасаң соның астында жазылып тұр ғой, –  десе қасындағы жолдасы таңданып турып:
–  Ол портреттің астындағы сандарды Абылай ханның телефон нөмірі шығар деп 

ойласам,- депті.
 

Жеті әріп бар
Хан Қожанасырды шақырып алып, алдына ақша қойыпты да былай депті;
– Қожеке, мынау бір сом мен бір тиын. Осының қайсысы көп, соны айтшы?

 ӨНЕР

Каусар 
АСЕНОВА

Әлмұрат 
МЫРЗАХАН

«МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

Айзере
БАЗЕЛБАЙ

ӘСКЕРИ АРУ МАҚТАНЫШ

Отанды қорғау абыройлы да 
ардақты іс. Әскери салада 
ер азаматтармен бірге иық 
тіресе еңбек етіп жүрген 
арулардың қатары көп-ақ. 
Солардың бірі – 
Талдықорған қаласын-
дағы 54380 әскери бөлімі-
нің қызметкері, ефрейтор 
Азиза АБДРАИМОВА.

Кез келген іске білек сыбана 
кірісіп кететін ер мінезді  Азиза бала 
күнінен әскери  болуды  армандады. 
Әскерилердің ерекше киімі, бітім-
болмысы оны қатты қызықтырды. Осы 
арманның жетегімен әскери жолды 
таңдап, бүгінде  54380 әскери бөлімінде 
абыройлы еңбек етіп жүргеніне 13 
жылдан асты. Ол «Асар» байланыс 
торабының механик маманы. Әскерде 
байланыстың қаншалықты маңызды 
екендігін жете түсінетін Азиза бұл істің 
де шеберіне айналды. Әскердің өз заңы, 
өз талабы бар. Әскери қызметте ең ал-
дымен алдына қойылған қатаң тапсыр-
маларды орындау тұрады. Өзінің алды-
на қойған ісіне үлкен жауапкершілікпен 

қарайтын кейіпкеріміз  оны оқу-жаттығу 
кезінде дәлелдеп келеді. 

Спортқа да ерекше қызығушылығы бар 
ол каратэмен айналысқанды әуесқойлық 
іске айналдырған. Сонымен қатар ән айту, 
би билеу секілді өнерден де құр алақан 
емес. Әр мерекелік шарада өзінің өнерін 
паш етіп келеді. Азизаның  өзгелерден 
тағы бір ерекшелігі  кітап оқуды жаны 
сүйеді. «Кітап –  білім бұлағы» демекші, 
рухани байлықты да  дамыта білген  Азиза   
кез келген тақырыпта өз ойын ортаға салу-
дан алдына жан салмайды. 

Ол 2019 жылы «Әлем жауынгері» 
сайысына қатысып, үздік қатысушы 
ретінде өзінің өнерін, жауынгерлік 

дайындығын көрсетіп қайтты. Ал осын-
дай сайыстардың бірінде Қазақстан 
бойынша төртінші  орынды, Құрлық 
әскерлері арасында бірінші орынды ие-
ленген жетістіктері тағы бар. Жақында 
ғана Қазақстан Республикасы Қарулы 
Күштерінің беделін арттыру және аза-
маттарды әскери-патриоттық тәрбиелеу 
мақсатында өткізілген «Әскер аруы – 
2023» фотобайқауында жіберілген де-
ректер мен дауыс жинау нәтижесінде 
Азиза үшінші орын  жеңімпазы атанды. 
Бұл біз үшін  мақтаныш. 

 – «Әрбір істің қиыны басталуы», 
дегендей мен әрбір іске кіріскенде 
оның  басталуынан қорықпаймын, 
тек нәтижелі болуын басты назар-
да ұстаймын. Бастаған ісімді аяқсыз 
қалдырмаймын, артқа қарамаймын, 
тек алға қадам жасаймын. Егер адам 
өз күшіне сенсе, ешқандай кедергілер 
де болмайды деп сенемін, – дейді  Азиза 
Абдраимова. 

 Отбасында екі қыз тәрбиелеп, 
оларды да өнерге баулып отырған           
Азиза отбасының  ұйытқысы, берекесі. 
Алдағы уақытта да Азизаның алар биі-
гі алда екендігіне сенімдіміз. 

Гүлзада СЫДЫҚОВА,
ҚР ҚК қызметшісі.

Азиза

Қожа ойланып тұрып:
– Әрине, бір тиын көп, – депті. Таң қалған хан:
– Неге бір тиынды көп дейсің? Себебін айтшы?
– Себебі, бір сом дегенде алты әріп бар. Ал бір тиын дегенде жеті әріп бар. Өзіңіз 

айтыңызшы, алты көп пе, жеті көп пе?..

Қожанасыр мен көршісі
Бірде Қожанасыр бір үлкен ағаштың астында демалып жатып:
– Осы талда қанша жапырақ болса, менің сонша малым болса ғой шіркін, – деп ойла-

нып, қиялдаса керек. Оны бір көршісі естіп қойып:
– Қожеке, сонша малыңыз болса, менімен бөлісер ме едіңіз? – депті. Сонда 

Қожанысыр:
– Ой, біреудің мал-мүлкіне ортақтасқанша, басқа тал тауып алмайсың ба, – депті.

massaget.kz сайтынан алынды.
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